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Saturā
Likums par nekustama īpašuma atsavinā-

šanu Rīgā Rīgas ostas vajadzībām.

Papildinājums Likumā par valsts piedalīša-

nos Rīgas pilsētas astotā aizņēmuma

(1913./14. gadā) kārtošanā.

Papildinājums pārgrozijumos un papildinā-

jumos Akcizes nolikumā.

Valsts Prezidenta 218. rīkojums.

Ministru kabineta sēde 1939. g. 10. martā.

Noteikumi par žūpības apkarošanas fonda

pārzināšanu, izlietošanu un norēķiniem.

Noteikumi par plostošanu Daugavā pie Ķe-

guma 1939. g. sezonā līdz 1. jūlijam.

Lietošanai ieteicamo augu aizsardzības lī-

dzekļu un aparātu saraksts 1939. g.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

Likums par nekustama īpašuma atsavināšanu Rīgā -Rīgas ostas

vajadzībām.

Ministru kabinets 1939. g. 9. maitā

ir.pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

L Rīgas ostas vajadzībām valsts atsa-

vina līdz 2 hektāriem lielu zemes gabalu

ar visām tiesībām uz piegulošiem Dauga-

vas ūdeņiem no Johanam Bute. Klionorei

Bute un Margotei Bute piederošā ne-

kustamā īpašuma Rīgas apriņķa Voleru

sammiecības, kas atrodas Rīgas pilsētas

administratīvās robežās un ievesta Rīgas

zemes grāmatu nodalās „A" zemes grāma-

tas 221. nodalijumā.

2. Atsavinātā nekustamā īpašuma pla-

tību, robežas un pārņemšanas laiku valsts

rīcībā nosaka finansu ministris.

3. Atsavināšana jāizdara saskaņā ar

Likumu par nekustamu īpašumu piespiedu

atsavināšanu valsts vai sabiedriskam va-

jadzībām (Lik. kr. 1923. g. 59 un 1937. g.

154).

4. Ar šo likumu atsavinātais nekusta-

mais īpašums ierakstāms zemes grāmatās

uz valsts vārda Finansu ministrijas per-

sonā.

5. Šā likuma piemērošana uzlikta Fi-

nansu ministrijai.

Šis likums stājas spēkā tā izsludināšanas

dienā.

Rīgā. 1939. g. 10. martā.

K. Ulmani s,

Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājums Likumā par valsts piedalīšanos Rīgas pilsētas astotā aizņēmuma
(1913./14. gadā) kārtošanā.

Ministru kabinets 1939. g. 9. marta 'ēdē

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likuma par valsts piedalīšanos Rīgas pilsētas astotā aizņēmuma (1913..1914. gadā)
kārtošanā (Lik. kr. 1934. g. 213) 2. pantu atvietot ar sekojošo:

2. Pirmā pantā minētais valsts pabalsts izsniedzams Rīgas pilsētai, skaitot

no 1934. g. 14. jūlija, ja pēdējā kārtotu, uz 1934 . g. 4. augusta līguma pamata, ar

Lazard Brothers Co. Ltd., Londonā, vai ar atsevišķiem parādzīmju turētājiem noslēgtos

izlīgumus.
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Rīga, 1939. g. 10. marta.
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B 6 Valsts un Ministru Prezidents.

Papildinājums pārgrozijumos un papildinājumos Akcīzes nolikumā.

Ministru kabinets 1939. g. 9. martā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozījumu un papildinājumu Akcizes nolikumā (Lik. kr. 1939. g. 28) beigu
noteikumu par spēkā stāšanos papildināt ar vārdiem: ~bet 366. un 378. pantu spēkā
stāšanās laiku nosaka finansu ministris".

Šis papildinājums'stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 10. martā. K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Zemkopības ministra J. Birznieka runa

par agrāro reformu un lauksaimniecības turpmāko izveidošanu.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s

10. marta vakarā Armijas virsnieku klubā

Latvijas tiesnešu biedrības sanāksmē ru-

nāja par agrāro reformu un lauksaimniecī-

bas turpmāko izveidošanu. Ministris starp

citu teica:

..Agrārā reforma tagad ir galīgi noslē-

gusies, un mēs nupat esam saņēmuši ga-

līgo pārskatu par paveiktajiem darbiem,

kas liecina par to. cik tie sekmīgi vai ne-

sekmīgi bijuši. Mēs. Zemkopības ministri-

jas darbinieki, ar mūsu agrārās reformas

laukā paveikto esam apmierināti. Pats

agrārās reformas darbs nebija viegls, vis-

pirms jau tādēļ, ka tā sākumā un arī turp-

mākajā gaitā nebija neviena katedra, ne

ari skolas, kur varētu sagatavot nepiecie-

šamos darbiniekus. Pie tam agrārās re-

formas darbs bija jāveic lielā steiga, lai

zeme pēc iespējas ātri varētu uzsākt pildīt

tos tautsaimnieciskos uzdevumus, kas 1920.

un 1921. gados mūsu acu priekšā nostājas.

Mūsu agrārās reformas darbs iesākās ar

to. ka nodibinājās sadalāmo zemju fonds

kurā ieskaitīja pavisam 8557 hipotekāras

vienības, no kurām 5865 bija dzimtsnomas

gabali, 546 atsevišķi zemes gabali. 202

mājas. 171 mācītājmuiža li. t. t. Pedeja

laikā, saskani ar Likumu par bezsaimnieku

nekustamās mantas ieskaitīšanu Valsts ze-

mes fonda, tur vēl ieskaitītas: uz laukiem

341» hipotekārās vienības un pilsētās 87 hi-

potekārās vienības. No atsevišķiem ap-

gabaliem valsts fondā ieskaitītā zeme

sadaļas šādi: Kurzemē 850.000 ha.

Latgalē 635.000 ha, Vidzemē 1.225.000

ha un Zemgalē 690.000 ha. Kopā Valsts

zemes fondā ieskaitīti 3.397.000 ha. No

šiem skaitļiem redzams, ka agrārā reforma

ir skārusi loti lielu skaitu mūsu zemes

iedzīvotāju un lielu skaitu saimniecību.

Loti raksturīgi ir tas. ka no visas sadalā-

mās fonda zemes aramzemes bija

tikai 12 ' ii. kamēr visa pārējā

purvi, meži un dažādas ar

krūmiem apaugušas platība s,

kādas gan arī tagad vēl. diemžēl, mūsu

zemi klāj diezgan ievērojamā mērā. At-

zīmējams, ka absolūtā aramzemes platība

agrāras reformas izvešanas sākumā

1922. gadā bija apmēram 1.800.000 ha.

kamēr tagad tā pavairojusies jau līdz

2.200.000 ha. tā ka šai laikā mēs esam ierī-

kojuši jaunus 400.000 ha aramzemes. Tas

arī ir viens no galvenajiem līdzekļiem, kas

palīdzēja mūsu lauksaimniecībai.* sevišķi

pēdējos 5 gados, iegūt redzamus un iespai-

dīgus rezultātus. Lielāk ā dala no

Valsts zemes fondā ieskaitī-

tās zemes bija valsts īpa-

šu m s. Privātā zeme netika visa fondā

ieskaitīta. No privatmuižu zemes ieskaitija

84°/o, mācītājmuižu zemes 83%, zem-

nieku zemes 0.17°/o un pilsētu zemes

0,02°/o.

No Valsts zemes fonda rīcībā esošās ze-

mes nodibināts ievērojams skaits jaunu,

patstāvīgu, dažāda rakstura saimniecību.

Pavisam jaunsaimniecībām izlietoti 929.000

ha. iekārtojot 54.(,)00 saimniecību. Bez tam

lielā vairumā fonda zeme izlietota, pie-

šķirot ilggadīgās rentes mājas to lietotā-

jiem, piegriezumiem sīksaimniecībā, valsts

vajadzībām, amatnieku saimniecībām, ser-

vitutu likvidēšanai, rūpniecības vajadzī-

bām, zvejnieku saimniecībām, dārzsaim-

niecībām un dažādām citām vajadzībām.

Zemi jaunu saimniecību iekārtošanai saņē-

muši 34.000 Latvijas brīvības cīnītāji. Ari

tagad vēl. kaut gan loti niecīgos apmēros,

turpind reģistrēties zemes saņemšanai cīņu

dalībnieki. Tādu kauju dalībnieki ir pie-

teikušies ap 1.500. bet karā kritušo pie-

derīgo, kas vēl zemi nebūtu saņēmuši,

vairs tikpat kā nav. Vienu otru reizi ta-

gad, bet jo sevišķi agrākajos gados, bija

dzirdami pārmetumi, ka Zemes ierīcības

komitejas rīcība visos gadijumos nav bijusi

taisnīga iepretim bijušiem cīņu dalībnie-

kiem. Jāņem tomēr vērā. ka komiteja savu

darbu veica ar lielu entuziasmu un viņas

darbiniekos bija ļoti Teļa atbildības sajīīta.

Tai laikā maize bija pārāk dārgs produkts,

un visu māsu zemi nomāca trūkums, ik uz

soja bija redzamas izpostītas ēkas. un

dzeloņdrāšu pārkrustotie tīrumi rēgojās

visos mūsu zemes novados. Arī valdībai

tajos laikos bija jānes ārkārtīgi liela at-

bildība. Radās jautājums, vai mums

ir iespējams pašiem sagādāt

vajadzīgo uzturu, un te vajadzēja

būt priekšnoteikumam, kas garantētu ze-

mes apstrādāšanu. Tanī laikā runāja, ka

agrārā reforma ir nabadzības pazīme, ka

mēs nonāksim pilnīgā nabadzībā, jo nebija

pasaulē pieredzēts, ka uz tik mazas pla-
tības saimniecība var savai zemei kaut ko

ražot. Arī mūsu pašus šai zinā nomāca

bažas, jo toreiz mūsu pilsētās ēda

maizi, kas nebija audzēta mūsu

zemē.

Mēs Zemkopības ministrijā domājam, ka

būs iespējams diezgan ievērojamu skaitu

brīvības cīnītāju apmierināt ar zemi. Pat-

laban mūsu rīcībā vēl 'ir apm. 4000 dažādu

zemes objektu, kuri pēc jaunā likuma par

zemes ierīcību par Vispārējo lauksaim-

niecības banku tiks nodoti atbrīvošanas

cīņu dalībniekiem. Vēl zemi nesaņēmušie

brīvprātīgie kauju dalībnieki tiks visi ap-

mierināti un lielā daļā arī mobilizētie

Kāds tad ir agrārās reformas iznākums?

Vispirms redzam, ka visai mūsu

Valsts Prezidenta

218. rīkojums
1939. g. 10. martā.

Par Baltijas valstu juristu biroja Latvijas

nacionālās nodalās locekļiem ieceļu: Tiesu

departamenta direktoru Aleksandru M e n-

Žclsonu, Tiesu palātas. civildeparta-

menta priekšsēdētāju Teodoru Zvejnie-

ku, Kodifikacijas departamenta direktoru

Valdemāru D ā v i d u. Tiesu palātas pro-

kuroru Kārli S kā d u 1 i un senatoru Rū-

dolfu Alksni, bet par vietniekiem: Ties-

lietu ministrijas juriskonstiltacijas locekli

zv. adv. Valdemāru M i n k e v i č u un Rī-

gas apgabaltiesas vicepriekšsēdētāju Jē-

kabu Draudi.

Pamats: Baltijas valstu juristu biroja

reglamenta 4. p. („Vald. Vēstn." 1937. g.

189. num.) un tieslietu ministra priekšli-

kums.

K. Ulmanis,

Valsts Prezidents.

Valdības darbība.

Ministru Kabineta sēde

1939. g. 10. martā.

t. Pieņem:

1) pārgrozijumu Lauksaimniecības noli-

kuma 111 pielikumā.

2) ' pārgrozijumus Lauksaimniecības noli-

kuma II pielikumā,

3) pārgrozījumus un papildinājumus li-

kumā par nekustamas mantas iegū-

šanu,

4) pārgrozījumus un papildinājumus

Lauksaimniecības nolikumā,

5) papildinājumus Likumā par Vispārējo

lauksaimniecības banku,

(i) papildinājumu un pārgrozījumu Kre-

ditlikumā.

2. Apspriež pirmā lasijumā 1939./4().

saimniecības gada budžeta projektu.

Valdības rīkojumi un pavēles.

NOTEIKUMI

par žūpības apkarošanas fonda pār-

zināšanu, izlietošanu un norēķiniem.

1. Žūpības apkarošanas fonda rēķinus

ved lekšlietu ministrija, uz kuras vārda

šim nolūkam pastāv speciāls tekošs rē-

ķins Latvijas bankā. Tieslietu un Finansu

ministrijas pārved uz šo rēķinu visas su-

mas. kādas paredzētas Likuma par žūpī-

bas apkarošanu 111 d. 3. pantā. Izmaksas

dokumentus paraksta Pašvaldības depar-

tamenta direktors un virsgrāmatvedis.

2. lekšlietu ministrija paziņo Sabied-

risko lietu, Tautas labklājības un Izglītības

ministrijām un Valsts kontrolei katru gadu

pēc rēķinu noslēgšanas par žūpības apka-

rošanas fondā ienākušām un izmaksātām

S urnām.

3. Izmaksas no žūpības apkarošanas

fonda jzdaramas uz pašvaldības iestāžu un

pretalkohola organizāciju iesniegtu un fon-

da apstiprinātu budžetu pamata. Sim nolū-

kam Pašvaldības departaments piesūta

fonda komisijas locekļiem atsauksmei ie-

sniegto budžetu norakstus.

4. Žūpības apkarošanas budžeti jāsa-

stāda, piemērojoties valsts budžeta gadam,

un jāiesūta Pašvaldības departamentam

5 eksemplāros pirms budžeta gada sākuma,

bet ne vēlāk kā līdz 1. februārim.

Piezīme. 1939./40. gada budžeti jā-

iesūta līdz 1939. g. L maijam.

5. Pēc katra notecējuša budžeta gada

pašvaldības un pretalkohola organizācijas,

kuras saņēmušas pabalstus no žūpības ap-

karošanas fonda, iesniedz fonda norēķinus
Pašvaldības departamentam. Fonda lēmu-

mus par pabalstu piešķiršanu un to izlieto-

šanu apstiprina iekšlietu ministris.

6. lekšlietu, Sabiedrisko lietu. Tautas

labklājības un Izglītības ministriju un Valsts

kontroles pārstāvji var revidēt pašvaldī-

bas iestāžu un pretalkohola organizāciju

darbību žūpības apkarošanas nozarē iz-

sniegto pabalstu robežās.

Rīgā. 1939. g. 8. martā.

lekšlietu ministris K. V e i t m a it i s.

Pašvaldības departamenta

direktors J. Z a n k e v i 1 s.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra lelā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—■
par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
8,—

par katru tālāko rindiņu
,
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
~ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.
„

—,35

e) par nozaud.dok.izslud. par katru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

1,—



zemei ir pietiekoši pašu au-

dzētās maizes. Pat glužj otrādi:

rūpes sagādā ražas novietošana. Masu

agrārā reforma, zemnieku darba mīlestība

nu neatlaidība ir spējušas pašu zemi ap-

gādāt ar gaļu. sviestu, liniem un visiem

citiem ražojumiem, ar visu to, kas ir ne-

pieciešams miesas uzturēšanai, sasildīša-

nai un arī ērtību sagādāšanai. Mūsu lauki

spēj to dot. Savas zemes apgādāšanai jau

S gadus neesam ieveduši nevienu rudzu

pūru. 3 gadu kviešu neraža gan piespieda

mūs ievest 35.000 tonnas ārzemju kviešu,

bet tas ir ļoti niecīgs daudzums, ja ņemam

vērā. ka vienā pašā 1929. gadā ievedām

124.000 tonnas kviešu. No pagājušā gada

ražas labības birojs jau iepircis 45.000

tonnas kviešu, bez tam vēl lielu daudzumu

arī privātie tirgotāji, tā ka šogad atkal ar

maizes labību esam labi apgādāti. Mēs

varam pilnīgi mierīgi būt, ka mūsu zeme

mums maizi sagādā, un šai ziņā visai sva-

rīga loma piekrīt tām jaunajām saimniecī-

bām, ko devusi mums agrārā reforma. Šīs

jaunās saimniecības katru gadu saražo

daudzu desmitu miljonu latu vērtības, ku-

ras izvedot uz ārzemēm, iegūstam nepie-

ciešamo valūtu. Šīs.sumas ir loti lielas, un

tikai viena pati piensaimniecība mums de-

vusi 600.000 latu. Jaunās saimniecības ir

ļoti rosīgas, sevišķi lopkopības izveido-

šanā, un vienā otrā gadijumā to piedalīša-

nās piena piegādē pienotavām ir plašāka

nekā no veco saimniecību puses.

Ja mēs salīdzinām ārzemju lauksaimnie-

cību ar mūsējo, protams, neņemot salīdzi-

nājumam muižas, bet mūsu māju platībām

atbilstošas saimniecības, tad kļūst re-

dzams, ka patlaban esam uz viena līmeņa

ar ļoti daudzām vecām kultūras zemēm.

Tam visam pamatu ir likusi mūsu agrārā

reforma, un tas ir jauns gandarijums nupat

pabeigtajam lielajam darbam. Lai man šai

gadijumā ir atļauts izteikt pateicību sapul-
cētai tiesnešu saimei par pieliktajām pūlēm
dažādo, agrārās reformas radīto konfliktu

izšķiršanā.

Manas runas otrā daļa veltīta mūsu lauk-

saimniecības nākotnes uzdevumiem. Šie

mūsu lauksaimniecības nākotnes uzdevumi

patiesībā ir ļoti lieli, plaši un tāli. Par līdz-

šinējiem 20 darba gadiem mēs varam teikt

tā, kā to parasti mēdz sacīt zirgu sajūdzis

un braukšanai uz pilsētu sagatavojies saim-

nieks: Nu ir sajūgts, tad brauksim. Mūsu

lauksaimniecībā ražošana ir ievadita, un nu

ir jāturpina tās izveidošana. Ja mēs ta-

gad ražojam 25 milj. kg sviesta izvešanai

uz ārzemēm, tad tas vēl nav viss

ko spējam. Šo normu mēs

desmitkārtosim, vis m a z 200

milj. kg noteikti iz vedīsim.

Ja arī savā laikā to nepanāksim, tad mūsu

bērni to izvedīs. Tas ir pilnīgi iespējams:

par piemēru kaut lai vai ņem dāņus. Viņu
saimniecības arī ir apmēram tik pat lielas

ka mūsējās. Viņu zemes platība ir tikai

4Vž milj. liektam liela, bet mūsu 4,8

milj. Mūsu laukos tagad strādā

1000 traktoru, pēc 5 gadiem

varbūt būs jau 15.000. Mūsu

lauksaimniecība ies uz aug -

šu. Mēs nebūtu vī r i savā vi e -

tā, j a no savas zem es mazā k

ražotu kā dān i. Kas zīmējas uz ze-

mes auglību uti daudziem citiem apstāk-

ļiem, tad pie mums tie nemaz nav sliktāki.

Ks gribu atkārtot, ko jau daudzas reizes

esmu teicis: to ko varējuši citi, varēsim

ari mēs, latvieši. Neviens mums nevar pie-

rādīt, ka mēs to nespētu.

Un kāda tad būtu mūsu nākotnes saim-

niecība? Galvenos vilcienos tā paliks tāda

pat. kā līdz šim. Vajadzēs ag r i

celties, pavasari vajadzēs sēt.

rudeni pļaut. Bet vajadzēs

Kan arī labāki art, labāki

ecēt un labāku sēklu zemē

kaisīt. Sevišķa vērība būs jāpiegriež arī

Prezidenta aicinājumam „pašu zemei

pašu arājs!" Zem šī aicinājuma turpmāk

izpaudīsies mūsu sevišķa uz priekšu ieša-

na. Mums ir jātaupa darba

rokas, jāceļ ražība lauksaim-

niecībā, mēs neesam pārāk nabagi ar

cilvēkiem. Varētu sagaidīt, ka Dānija, kā

pilnīgā lauksaimniecības zemē, lielākā daļa
iedzīvotāju dzīvo uz laukiem. Patiesībā

tur -/s dzīvo pilsētās un tikai viena trešdaļa
uz laukiem. Tā kā. mums cilvēku skaits

laukos ir daudz lielāks nekā dāņiem, nav

jāvaimanā par to, kur radīsies iztrūkstošie
40.000 laukstrādnieki. Šis skaitlis mūsu

apstākļos ir pārāk mazs un niecīgs. Ja mēs

lauku darbā varētu piesaistīt visus tos

cilvēkus, kas bez darba slaistās laukos, tad

mums 80.000 laukstrādnieku būtu klāt. Bet

kā to izdarīt? Es domāju, ka visdrošākos

panākumus še gūsim tikai ar pārliecinā-
šanu. Maldīga ir doma. ka visiem, kas uz

laukiem dzimuši, vajaga zemi art. maldīga

ir doma. ka visiem saimnieku dēliem jā-
paliek pie arkla. Bet ar lauku dzīves no-

stādīšanu labākā gaismā mēs daudz varē-

sim darīt šīs smagās problēmas atrisi-

nāšanā.

Ir nepareizi, ja mēs runājam vienīgi par

laukstrādnieku trūkumu: mūsu zemei

ir vajadzīgi arī saimnieki.

Mums pavisam ir 165.000 laukstrādnieku,

bet lauku māju 256.000. Ja vēl ņemam

vērā, ka lielākās saimniecībās nodarbināti

vairāki strādnieki, tad viss lielais

v a i r u m s m ā j u ir tā d u. kurā

nav neviena laukstrādnieka.

Ta tad ne vienīgi no svešajiem cilvēkiem

ir atkarīga saimniecību uz augšu iešana.

Šinī gadijumā es gribu atzīmēt, ka no jums,
tiesnešuJcungi, daudz kas atkarājas, lai

katra māja pēc iespējas drīzi tiktu pie
saimnieka. Ja Jūs izstaigājat māsu pa-

gastus un tur redzat, ka viena māja ir ve-

cāka, sliktāka nekā otra, tad tur vainai kaut

kur vajaga būt. Un viens no iemesliem še

ir smagās mantojuma lietas. Brāli un mā-

sas bieži vien ar tiesāšanos par mantojumu
savus jau tā nabadzīgos līdzekļus atdod vi-

sādiem advokātiem, padomdevējiem. Es

gribu jūs lūgt, kur tas būtu iespējams, pa -

līdzēt šai ziņā mūsu lauk-

saimniekiem, jo tā ir loti sva-

rīga un nepieciešama lieta. £oti rak-

sturīgus vārdus par šo jautājumu
ir teicis tieslietu ministris Ap-
sīša ,.Līdztekus gādībai, lai

zeme nonāktu ik reiz patiesā
zemes kopēja rokās, valsts iein-

teresēta arī vēl. lai šim zemes

NOTEIKUMI

par plostošanu Daugavā pie Ķeguma
1939. g. sezonā līdz 1. jūlijam.

Apstiprinu. 1931 g. 9. martā.

Finansu ministris A. Vaid manis.

(Izdoti uz Noteikumu par ūdeņu lietošanu

kuģniecībai, laivniecībai, plostošanai un

koku pludināšanai 38. p. pamata „Val-

dības Vēstneša" 1929. g. 83. num.)

1. Plostošana caur Ķegumu atlanta ti-

kai dienā, no pīkst. 5 līdz 21.

2. Plostošanu caur divām vaļējām Ķe-

guma aizsprosta ailēm kārto Jūrniecības

departamenta nozīmēts uzraugs ar viņam

padotiem palīgiem un enkurniekiem Ķe-

gumā un postenī pie Rembates salas (4 km

augšpus Ķeguma).

3. Visiem plostniekiem un plostu īpaš-

niekiem jāpilda 2. p. minēto Jūrniecības

departamenta darbiniekurīkojumi un norā-

dijumi. Uzraugs, palīgi un enkurnieki nes

ūdensceļu uzraugu formas cepures, un viņu

laivas apzīmētas ar valsts karodziņu.

4. Rembates salas posteņa uzdevums

ir informēt plostniekus par plostošanas ap-

stākļiem pie Ķeguma un par ieturamā no-

spraustā ceļa virzienu. Plostniekiem aiz-

liegts bez posteņa norādijuma saņemšanas

braukt plostus garām Rembates salai. No-

rādijumu saņemšanai plosti jāizliek malā

Rembates salas rajonā vai iepriekš jāpie-

brauc pie posteņa ar laivu.

5. Par posteņa norādītā plostu ceļa ietu-

rēšanu un plostu pareizu ielaišanu Ķeguma

aizsprosta vajadzīgā ailē ir atbildīgi plost-

nieki vai plostu īpašnieki.

6. Rembates posteņa pienākums ir ne-

kavējoties telefoniski zinot uzraugam vai tā

palīgam Ķegumā par visiem viņam garām

nogājušiem plostiem.

7. Vajadzības gadijumos uzraugs var

plostošanu caur Ķegumu uz laiku pār-

traukt.

8. Caur Ķeguma aizsprostu izlaižamo

plostu garums nedrīkst pārsniegt 35 met-

rus.

9. Plostiem jābūt sasietiem ar stipriem

rekvizītiem, un katra atsevišķa eaurlai-

žatnā da|a jāapgādā vismaz ar 2 airiem

(drigalkām).

10. Cilvēkiem aizliegts būt uz caurlai-

žamiem plostiem vai to dalām; arī noska-

lojamas lietas jānovāc no plostiem. Uz

plostiem esošos cilvēkus nocel augšpus

Ķeguma aizsprosta ūdensceļa uzraudzības

laivas un nogādā uz tilta vai krasta. Plostu

īpašniekiem jāgādā, lai lejpus aizsporta

būtu plostnieki, kurus ūdensceļa uzrau-

dzības laivas uzcel uz cauri izgājušā

plosta.

11. Par šo noteikumu nepildīšanu Dau-

gavas ūdensceļu 2. rajona pārzinis, kuram

padoti 2. pantā minētie darbinieki, vainīgos

sauc pie atbildības.

Direktors P. Stakle.

Techn. nod. vad. A. L a b u t i n s.

Lietošanai ieteicamo augu aizsardzības līdzekļu un aparātu saraksts 1939. g.

Apstiprinu. 1939. e. 9. martā.

Zemkopības ministris J. Birzu ieks.

Lauksaimniec. pārvaldes priekšu. J. Zariņš.

Augu aizsardzības inspektors K. Matisons

Lietošanai ieteicamo augu aizsardzības līdzekļu un aparātu saraksts 1939. g.

58. num., sestdien, 1939. g. 11. martā
Valdības Vēstnesis2

Augu aizsardzības līdzekļu

vai aparātu nosaukums
Pielietošana

I. Sēklas kodināšanas līdzekļi.

I. Ceresans — sauskodne ,,Bayer" pret kviešu cieto melnplauku un sniega pelējumu —

L G. Farbenindustrie 200 g uz 100 kg.

pret miežu lapu melnsvītrām — 200 g uz 100 kg

pret auzu putošo melnplauku — 300 g uz 100 kg

pret linu antraknozi un stublāju nobrūnēšanu —

300 g uz 100 kg.
2, Abavits — sauskodne „Sche- pret kviešu cieto melnplauku un sniega pelējumu —

ring A. G." 200 g uz 100 kg

pret miežu lapu melnsvītrām — 200 g uz 100 kg
* pret auzu putošo melnplauku — 300 g uz 100 kg.

II. Miglošanas līdzekļi.

1. Augļu koku antracēna karboli- pret lapu utu, lapu bluseņu, ērču, salnas sprīžmeša

nejs Chem.Fabr. Billwārder olām un bruņu utīm.

2. Nikotīna sulfāts 40% pret lapu utīm, blaktīm, upenāju pumpuru ērci,
sarkano ērci un jaunu tauriņu kāpuriem.

3. Nosprasits — ,,Bayer" I. G. pret augu slimībām un lapas grauzošiem kukaiņiem.

.

Farbenindustrie

4. Sēra kalka novārījums 20°, pret augu slimībām.

250, 3(jo, Bē

Augli aizsardzības līdzekļu
vai aparātu nosaukums

Pielietošana

5. Solbars — ,,Bayer" I. G. Far- pret augu slimībām.

benindustrie

6. Vara kaļķis — ,,Bayer" pret augu slimībām.

I. G. Farbenindustrie

III. Apputināšanas līdzekļi.

1. Gralits — ,,Bayer" I. G. Far- pret lapas grauzošiem kukaiņiem.

benindustrie

IV. Kvēpināmie un gazēšanas līdzekļi.

1. Ciklons B — ,,Bayer" slēgtu telpu gazēšanai (drīkst lietot tikai apmācīti

1. G. Farbenindustrie lietpratēji).

2. Kalcija cianids — ,,Bayer" augu māju gazēšanai (drīkst lietot tikai apmācīti

I. G. Farbenindustrie lietpratēji).

3. Nikotins 98",, augu māju gazēšanai.

4. Nikotina lentas — LLK Augu pret lapu utīm.

aizsardz. līdz. apgāds

5. Niko lentas — lnž.-ķim. pret lapu utīm.

A. Krūmiņš
6. Nikotina sulfāts 40% augu māju gazēšanai.

7. ,,T" gāze — ,,Bayer" slēgtu telpu gazēšanai (drīkst lietot tikai apmācīti
I. G. Farbenindustrie lietpratēji).

V. Kāpuru līmes.

1. Hochst — ,,Bayer" 1. G. Far- pret salnas sprīžmeša tauriņiem.
benindustrie

2 Kokasargs — lnž.-ķim. pret salnas sprīžmeša tauriņiem.

A. Krūmiņš

VI. Žurku un peļu indes.

1. Zelio graudi — ,,Bayer" mājas un lauku peļu iznīcināšanai.

1. G. Farbenindustrie

2. Zelio pasta — ,,Bayer" žurku iznīcināšanai.

I. G. Farbenindustrie

3. Navan graudi ,,Medfro" mājas un lauku peļu iznīcināšanai.

4. Navan pasta ,,Medfro" žurku iznīcināšanai.

5. Talio pasta —
Cand. pharm. žurku iznīcināšanai.

Freibergs

6. Sargols — Centrallaboratorija žurku iznīcināšanai.

VII. Miglojamie aparāti.

1. Balva II — K. Sleija smalk- augstspiediena (12—18 atm.) divcilindru rokas

mechaniskā darbnīca miglotājs.

2 Edo .1?' 50 — Ed. Opmaņa me- ,,Pomona" tipa (6—8 atm.) miglojamais aparāts
tālizstrādājumu darbnīca uz riteņa.

3. Primus I — Gebr. Holder, rokas miglotājs, viencilindra (6—12 atm.).
Metzingen

4. Suevia — Gebr. Holder, augstspiediena (līdz 20 atm.) divriču miglojamais

Metzingen aparāts.

5. Neu-Piccolo 1
—

Gebr. Holder, motormiglotājs (30 atm.) ar viencilindra sūkni

Metzingen un 2,5 PS motoru.

6. Neu-Piccolo 11 — Gebr. Hol- motormiglotājs (40 atm.) ar divcilindru sūkni un

der, Metzingen 4 PS motoru.

7. Neu-Piccolo 111 —Gebr. Hol- motormiglotājs (40 atm.) ar trīscilindru sūkni

der, Metzingen un 5,5 PS motoru.

8. Junior — Gebr. Holder, mazmotormiglotājs (10—20 atm.) ar viencilindra

Metzingen sūkni un 2 PS motoru.

VIII. Augu apputinātāji.

1. ,,Tip-Top" — Gebr. Holder, augu apputinātājs uz riteņa montēts, ar divpusīgu

Metzingen darbību.



kopējam būtu vara zemi kopt

p ē c s a v a prāta un i e r o s m e S, ka s

nepieciešams saimnieciska

progresa s e k m ē š a n ai. S i pro-

gresa priekšnoteikumi trūkst

jebkurā sēt ā. ķ urā ir vairāki

īpašnieki, kas katrs g r i b rīko-

ties pēc sava p r ā t a. s a v a s gau-

mes. Šī saimnieciskās varas saskaldīšana

vājina visu saimniecisko vienību, un tas

īpaši nevēlams pierobežu joslā, ar kuru

tad valdība sāk savu akciju pret dalītu va-

ru lauku sētās." Lauku mājai ir vajadzīgas

mašinas. strādnieki, labas ēkas, bet pāri

visām lietām tāpat kā armijā, lai tā va-

rētu savas kaujas spējas visā pilnībā pa-

rādīt, vajadzīgi labi virsnieki visām

lauku mājām ir vajadzīgi labi

saimnieki. Pie mums Vidzemē. Kur-

zemē un Zemgalē māju pārāka drumstalo-

šana nenotiek, bet tā ir ieviesusies Latgales

saimniecībās, kur vecākiem bērnu ir lielāks

skaits un kur vēl vienmēr pastāv paraša

censties pēc tā, lai pēc iespējas lielāks

skaits dēlu paliktu mājās. Pats par sevi

saprotams, ka no mazas saimniecības tad

lielu saimniecisku spēku nevar sagaidīt.

Tādēļ mums būtu jāpadomā kāds lidzeklis.

lai divi brāli necenstos dalīt

uz pusēm 7 ha lielu saimniecību,

lai tādā kā r t a t a tur nebūtu p i e-

s a i s t ī t i c i 1 v ē k i, kas vajadzīgi

citur. Vienīgais palīgs še var būt tiesu

iestādes, jo mantojumu lietas taču visas

iet caur tiesām, un no tā. kā šīs lietas iz-

šķir, atkarājas saimniecības pastāvēšana

un uz augšu iešana. Šādu lietu kārtošanai

tagad ir nodibināta arī vispārējā Lauksaim-

niecības banka un Prezidents par šo jauno

iestādi ir pateicis, ka tai ir jābūt par

starpnieku, kas palīdz mājai

pāriet no tēva uz dēlu.

Mūsu nākotnes lauksaimniecība veido-

sies nevis pie lieliem strādnieku kadriem,

bet gan pie tagadējā strādnieku un iedzī-

votāju skaita. Mūsu lauku mājas

tikai būs jāpadara ražot Spējī-

gas ar tagadējo iedzīvotāju

skaitu, un to mēs panāksim ar

mechaniz aci j u. Bez tam būs vaja-

dzīgas arī radikālas pārgrozības lauku būv-

niecībā. Pēc agrākos gados izstrādātiem

lauku būvniecības normalprojektiem katra

saimniecības ēka atradās par sevi. Jaunā-
kais princips lauksaimniecībā ir visas

..lauksaimniecības fabrikas" novietot zem

viena jumta un ar vienu elektrisko motoru

likt darboties visām nepieciešamajām ma-

šinām un rīkiem. Tādā kārtā viens cil-

vēks, staigājot no vienas telpas otrā, va-

rēs daudz darba padarīt. Varu arī še at-

zīmēt, ka nākotnē vienam cilvēkam vaja-

dzēs apkopt, nevis kā tagad 5 govis,

bet gail veselas 25.

Mūsu lauksaimniecība ir spējīga šādu

progresu un to visu varēs panākt mājā.

kur ir labs saimnieks. Un mans lūgums pie

jums. tiesnešu kungi, ir palīdziet šo labo

saimnieku atrast un viua tiesības nostipri-

nāt." LTA.

Zemes ierīcības iestāžu lēmumi.

(Apriņķu mērnieku lēmumi.)

Rēzeknes apriņķa mērnieka 80. lēmums.

145) 1938. g. 25. nov. Rēzeknes apr. mērnieks savā sēdē, Rēzeknē, Br. Skrindu

ielā 15 apsprieda zemes ierīcības departamenta mērnieka V. Zaļevska 1937. g. 5. nov.

sastādīto Rēzeknes apr. Dricēnu pag. Abromovkas māju ārējo robežu noteikšanas un

zemes sadalīšanas projektu.

lepazinies ar lietu un uzklausijis ieradušos ieinteresēto personu paskaidrojumus
un iebildumus, apriņķa mērnieks, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 1937. g.
izdev.) 198. pantu, nolēma: 1) ārējo robežu noteikšanu apstiprināt; 2) sadalīšanas

projektu apstiprināt; 3) piemērojot Lauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par iedalīto

viensētu īpašniekiem noteikt: l. viensētai 1895. g. 25. V Dricēnu pagasta Vituļnieku s.

dzimušo Zuzanu Vulans, dzim. Kempo, ar tiesībām uz 2/ 14 domājamām daļām; 1919. g.
3. aprilī Dricēnu pag. Abramovkas ciemā dzimušo Jūliju Vulanu, ar tiesībām uz 5/ļ 4

dom. daļām; 1921. g. 20. novembrī Dricēnu pag. Tarasovkas f. dzimušo Konstantinu

Vulanu, ar tiesībām uz 5
14 domāj. daļām un 1924. g. 10. janvārī Dricēnu pag. Abramov-

kas s. dzimušo Zuzanu Vulans, ar tiesībām uz 2/,4
dom. daļām un 2. viensētai 1878. g.

Dricēnu pag. Abramovkas s. dzimušo Donatu Vulānu un 4) atzīt, ka iedalītās viensētas

ir vienvērtīgas tiem zemes gabaliem un tām tiesībām, kuras tās atvieto.

Šis lēmums stājies spēkā 1938. g. 29. decembrī.

Apriņķa mērnieks P. Pau-liņš.

Ilūkstes apriņķa mērnieka 17. lēmums.

146) 1938. g. 21. novembrī Ilūkstes apriņķa mērnieks savā sēdē apsprieda
Ilūkstes apr. Aknistes pag. Smeķerstānu sādžas papildu zemes ierīcības projektu.

Nolēma: 1) papildu zemes ierīcības projektu apstiprināt; 2) pamatojoties uz

Lauksaimniecības nolikuma .190. pantu, par viensētas un zemes gabalu īpašniekiem
noteikt:

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. pantā paredzētā laikā un kārtībā

nav pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. panta pamata stājies spēkā 1938. g. 22. dec.

Apr. mērnieks A. Abrenietis.

147) Daugavpils apr. mērnieks 1938. g. 16. decembra sēdē apsprieda Dau-

gavpils apr. Višķu pag. Maļinovkas sādžas 39. viensētas īpašnieku noteikšanas projektu.

lepazinies ar lietu un uzklausījis ieradušos ieinteresēto personu paskaidrojumus,

apriņķa mērnieks, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 198. un 193. p., nolēma:

par 39. viensētas īpašniekiem noteikt:

Šis lēmums Lauksaimniecības nolikuma 199. pantā paredzētā laika un kārtība

nav pārsūdzēts un uz tā paša nolikuma 200. panta pamata stājies spēkā 1939. g. 16. janv.

Apr. mērnieks J. Šiliņš.

...pamatojoties uzLauksaimniecības nolikuma 190. pantu, par viensētas un zemes gabalu īpašniekiem

noteikt:

...apriņķa mērnieks, pamatojoties uz Lauksaimniecības nolikuma 198. un 193. p., nolēma:

par 39. viensētas īpašniekiem noteikt:

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas amatniecības kameras

kārtējā pavasara pilna sapulce

notiks 1939. g. 25. marta, pīkst. 12, Balta

namā, Rīgā, Valdemāra ielā 35.

Pilnās sapulces dienas kārtība:

1. Latvijas amatniecības kameras priekš-

sēdētāja pilnas sapulces atklāšanas

runa;

2. prezidija svinīgais solijums;

3. Latvijas amatniecības kameras 1938. g.

darbības pārskats;

4. revīzijas komisijas locekļu vēlēšanas;

5. dažādi jautājumi.

Priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas goda vicekonsulata Vardē,

Norvēģijā, adrese

ir šāda:

Latviske Vicekonsulat,

Kristian den 4. gt., Sondrevag, Vārdo,

Norway.

Telegr. adr.: Ronning Vārdo. Kodus ne-

lieto.

Tfilr.: 135.

Pieņemšanas stundas: no 9 —13 un

17—18; sestd.: no 9 līdz 14.

Vicekonsula T. Ronning'a privatadrese
ir: Kristian 4. gt. Sondrevag.

Tālr.: 230.

Ārlietu ministr, administr. un prot.

nod. vadītājs V. Olavs.

Latvijas goda vicekonsulata Kotkā

adrese

ir šāda:

Vice-Consulat de Lettonie,

Laivurikatu 7, Kotka, Finlande.

Tālr.: 545 un 600.

Pienemš. stundas: 10—li un 16—17 un

sestd. no 10 līdz 12.

Vicekonsula J. Wennerstrand privat-

adrese ir: Keskuskatu 29, Kotkā.

Tālr.: 143.

Ārlietu ministr, administr. un prot.

nod. vad.: V. Olavs.

Latvijas goda konsulāta Port of Spēnā
adrese

ir šāda:

Latvian Consulate, '

40, Marinē Square, Port of Spain, Trinidad,

B. W. 1.

Telegr. adr.: Leotaud Trinidad.

Kodi: Bentley's un A. B. C.

Tālr.: 4704 un 4714.

Ārlietu ministr, administr. un prot.

nod. vad.: V. Olavs.

Latvijas goda vicekonsulata Metilā

adrese

ir šāda:

Latvian Vice Consulate,

166, East High Street, Methil, Fife,

Scotland.

Telegr. adr.: Devvar Methil.

Kodi: Boe Code Ne\v and Old.

Tālr.: 270 & 271 Leven.

Pieņemšanas stundas: 9—17; sestd.:

9—13.

Vicekonsula 1). I)e\var privatadrese ir:

,Taurei Bank" Bowling Creen Street,

Methil.

Tālr.: 270a Leven.

Ārlietu ministr, administr. un prot.

nod. vadītājs V. Olavs.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.
Māju numuru pārkārtošanas dēl Ķīnas

pils. 8. iecirkņa liesu izpildītāja J. Dribas

kaneleja tagad atrodas Rījtā. Avotu ielā 7.

Rīgā, 1939. %. tā martā. 2694.

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretāre G. J u r ka.

Armijas tiesa,

pamatodamas uz saviem rīcības sēdes lēmu-

miem, izbeidz sekojošu personu meklēšanu:

Klizmas Antonova ..Vaid. Vēstu." 1930. g.

124. num.;

Teoidora Abarana ..Vaid. Vēstu." 1930. g.

121. num.:

Georga Atlavina ..Vaid. Vēstn." 1930. g.

lii. num.:

JOUia Buķela ~Vald. Vēstn." 1930. g.

11-1. num.:

Žaņa Dreijas „Vald. Vēstn." 1930. g.

162. num.;

Pāvela Grigorjeva „Vald. Vestn." 1930. g.

259. num.;

Savelija Galationova „Vald. Vēstn." 1930. g

164. num.;

Jāzepa (Jozefa) Gaileviča „Vald. Vestn.'

1930. g. 154. num.;

Nikolaja Jankovska „Vald. Vestn." 1930. g.

253. num.;

Konstantīna Ješinska „Vald. Vestn." 1930. g.

289. num.;

Afanasija Fomičeva „Vald. Vēstn." 1930. g.

154. num.;

Nikolaja Filina „Vald. Vēstn." 1930. g.

154. num.;

Teodora Holopova „Vald. Vēstn." 1930. g.

200. num.;

Leonida Kaukes „Vald. Vēstn." 1930. g.

259. num.;

Jāņa Kolčina „Vald. Vēstn." 1930. g.

253. num.;

Aleksandra Meršijevska „Vald. Vestn."

1931. g. 2. num.;

Ošera Movšovica „Vald. Vēstn." 1930. g.

289. num.;

Jāzepa Stroda „Vald. Vēstn." 1930. g.

225. num.

Aleksandra Šumska „Vald. Vēstn." 1930. g.

158. num.;

Friča Žagatas „Vald. Vēstn." 1931. g.

106. num.;

Adolīa Berezinska (Beržinska) „Vald. Vēstn."

1931. g. 143. num.;

Semjona Čerbovska „Vald. Vēstn." 1931. g.

251. num.;

Žaņa Kalniņa „Vald. Vēstn." 1931. g.

58. num.;

Jevsenija (Jevtonija) Mašņikova ~Vald.

Vēstn." 1931. g. 124. num.;

Augusta Martinsona „Vald. Vēstn." 1931. g.

124. num.;

Nikolaja Mikulana „Vald. Vēstn." 1931. g.

84. num.

1939. g. 6. martā.

Armijas tiesas priekšsēd. pulkvedis
H. Jakobsons.

Sekretārs, adm. kapteinis A. R u m pe.

Liepājas apgabaltiesas kriminalnod.,

saskrņā ar savu 1939. g. 4. marta lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 549. p.

1. d. 1. pkt. ap-

sūdzēto Igaunijas pavalstnieku Ēvaldu Kruusi-

māgi, kas dzimis 1914. g. 9. novembri Igfnnijā,
Paliveru pagastā; Kruusimāgi agrākā dzīves

vieta bija Igaunijā, Lāāne apriņķī, Līhnu ciemā,

b;t Latvijā viņam pastāvīgas dzives vietas n.bija.

Apgabaltiesa uzaicina ikvienu, kam zināma

apsūdz. Kruusimāgi uzturēšanās vieta Latvijā,

uzrādīt, kur viņš atrodas.

Atrašanas gadijumā apsūdzētais Kruusimāgi
jāapcietina, jāievieto cietumā, ieskaitot Aizputes
un arī Kuldīgas iec. izmeklēšanas tiesneša rīcībS,
un par

to jāpaziņo Liepājas apgabaltiesai vai

minētam izmeklēšanas tiesnesim.

Noilgums Kruusimāgi apsūdzības lietā iestāsies

1954. g. 24. oktobri.

1939. g. 8. martā. L. 50. un 57./HI.

Priekšsēdētāja v. 0. Aizpurvs,

Sekretāra v. A. Burkēvics.

Daugavpils apgabalt. 1 .kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 28. februāra lēmumu,

atsauc „Vald. Vēstn." 1933. g. 107. nun urā

ievietoto sludinājumu par Juzefa Stapkeviča un

Klementija Sudnika meklēšanu, jo lieta pret
minētiem Stapkeviču un Sudniku izbeigta.

Daugavpili, 1939. g.
8. martā.

Vicepriekšsēdētāja v. M e ņ š i ko v 8,

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils apgabalt. 1.kriminalnod.,

saskaņā ar savu 1939. g. 3. marta lēmumu,

meklē pēc Sodu lik. 183. p. 1. d. un 183. p.

2. d. 2. pkt. apsūdzēto Mariju Šuksts, dzim.

1914. g. 5. janvārī, piederīgu pie Rēzeknes,

viņas pēdējā dzīves vieta bija Rīgā, Aleksandra

augstuma slimnīcā. Atrašanas gadijumā jāpie-

prasa no minētās Šuksts galvojums Ls 500,—,
bet lidz tā iesniegšanai viņa jāapcietina un jā-

ieskaita Daugavpils apgabaltiesas 1. kriminal-

nodaļai rīcībā.

Daugavpilī, 1939. g. 9. martā.

Priekšsēdētāja v. M e ņ š i ko v s,

Sekretāra pal. P. D o b ka 1 n s.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz ~Valdības Vēstneša" 1939. g. I. num,

izsludināto Ādolfa Ķigeļa meklēšanu.

Saldū, 1939. g. 6. martā. 86 39.

Miertiesnesis E. Bērziņš.

Sekretāra v. M. Ja n s o n s.

58. num., sestdien, 1939. g. 11. martā Valdības Vēstnesis 3

Num.

pēc

kārtas

Viensētu

nosau-

kumi

Zemes

gabalu

numuri

īpašnieku vārdi un

uzvārdi

Dzimšanas

laiks

Dzimšanas

vieta

Tiesības

kopīgā

viensētā

1. ,,Māiiņi" 5., 5.a E l ilija Kriškāns, dzim.

Rācens 1884. gadā Aknistes pag. 1 2

Arvīclc-E r iii ja Šavalks,
1915. g. 17. 11 Aknistes pag. "2

2. ,.Venti" 14.c, I4.d Mārtiņš Ancītis
....

1884. g. 26. IX Aknistes pag.

3. „Ziediņi" 8.c 1893. g. 14. V Aknistes pag.

4. ,,Dzeņi" 6.c 1897. g. 30. III Aknistes pag.

Num.

pēc

kārtas

īpašnieku vardi un

uzvārdi

Dzimšanas

laiks

Dzimšanas

vieta

Līdzīpaš-
niekiem

kopīgā vien-

sētā piedero
šās domā-

jamās dalās

Uz kāda

Lauksaimn

nolikuma

panta
pamata no-

teikti

īpašnieki

1.

2.

3.

Matrona Ko narovs, dziir. Akentjevs.

Tekla Kondratjevs, dzin . Akentjevs

J frosinija Jackevičs, dzitr. Akenrjevs

IE02.
g.

6. nov.

1897. g. 2. dec.

1892. g. 20. febr.

Naujenes pag.
2

3

Ve
lh

190. p.

Valsts tipogrāfijā
dabūjami

Vekseļu un čeku

likumi
Maksa:

brošēti, bez piesūtīšanas . .

30 sant.

~
ar piesūtīšanu ...

35
„

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Vietējo iestāžu rīkojumi.

Apes saistošie noteikumi

viesnīcām, mēbelētām istabām

un iebraucamām vietām,

pieņemti Apes pils. valdes 1938. g. 22. jūlija
sēdē (13. prot. i. punkts) uti apstiprināti ar

lekšlietu ministr. Pašvaldības depart. 1938. g.

2. septembra 14693. rakstu.

1. Viesnīcā jābūt ne mazāk par 3 ista-

bām. Pie viesnīcas var būt traktieris vai

biedrības bufete vai ēdienu veikals. Gaisa

tilpums numuru istabā ar 1 gultu nedrīkst

būt mazāks par 25 kubikmetriem, istabā ar

2 gultām par 40 kubikmetriem.

2. Apes pilsētas administratīvās robe-

žās viesnīcas var ierīkot un turēt tikai ar

pilsētas valdes atļauju. Pie viesnīcām eso-

šie traktieri, biedrību bufetes vai ēdienu

veikali ir patstāvīgi uzņēmumi, un to ierī-

košanas un turēšanas kārtība noteikta li-

kumos un atsevišķos noteikumos. Pilsētas

valde atļauj viesnīcām, restorāniem, ēdie-

nu veikaliem, mēbelētām istabām uri ie-

braucamām vietām lietot noteiktu nosau-

kumu.

3. Atļauju viesnīcas ierīkošanai un tu-

rēšanai pilsētas valde izdod noteiktai per-

sonai uz 1 kalendāra gadu.

4. Viesnīcu paplašināt, sašaurināt, pār-

vietot uz citām telpām vai izsniegto at-

ļauju cedēt uz citas personas vārdu var ti-

kai ar pilsētas valdes atļauju.

5. leejai viesnīcā jābūt ērtai, no ielas

vai laukuma. Virs ieejas jābūt izkārtnei

ar viesnīcas nosaukumu un īpašnieka uz-

vārdu. No tumsas iestāšanās līdz rīta gais-

mai izkārtne un nama numurs jāapgaismo
vai arī pie nama jāizliek apgaismota later-

na ar viesnīcas nosaukumu un nama nu-

muru. Pie ieejas jābūt nakts zvanam.

6. Viesnīcas nevar būt pagraba vai bē-

niņu stāvos, ja viesnīca novietota vairāk

stāvos, tad stāvi tieši jāsavieno ar kāpnēm.

Koka namos no otrā stāva jābūt 2 kāpnēm

un 2 atsevišķām izejām.

7. Viesnīcas telpas jāierīko tā, lai tajās

varētu ieiet tikai caur priekštelpu, kas pa-

stāvīgi jāuzrauga. Priekštelpā jāizkar sa-

raksts ar istabas numuriem un tajos esošo

viesu uzvārdiem un šie saistošie noteikumi.

8. Viesnīcas iznomātās, telpas nedrīkst

būt savienotas ar citām dzīvojamām tel-

pām, izņemot viesnīcas īpašnieka, pār-

valdnieka un personāla telpas.
9. Koridoriem un kāpnēm jābūt labā

būvnieciskā stāvoklī, un tie no krēslas ie-

stāšanās līdz rīta gaismai jāapgaismo. Ko-

ridoros un kāpnēs nedrīkst novietot liekas

mēbeles un traukus. Koridoriem jābūt

siltiem.

10. Telpās jāierīko tikai tādas krāsnis,
kas nevar radīt apdedzināšanos vai uguns-

grēku. Katrā stāvā ērti pieejamā vietā

jābūt rokas ugunsdzēšamam aparātam.

11. Viesu istabām-numuriem jābūt gai-

šiem, sausiem, apsildāmiem un vēdinā-

miem, ne zemākiem par 2Vs m, ar logiem

uz ielu, laukumu vai pagalmu. Apdzīvoto

telpu temperatūra nedrīkst būt zemāka par

16° C. Sienām jābūt vienmēr tīri balsinā-

tām vai izkrāsotām ellas krāsā vai arī iz-

tapsētām, logu rāmjiem, durvīm un grī-

dām (ja tās nav parketa un klātas ar li-

noleumu) jābūt krāsotām eļļas krāsā un

bez bojājumiem.

12. Katrā numurā jābūt vismaz šādiem

priekšmetiem: a) 1 vai 2 gultām ar mat-

raci, b) galdiem ar vismaz 2 krēsliem,

c) spogulim, ne mazākam kā 50 X 30 cm,

cl) mazgājamam traukam ar dvieli, un, ja

numurā nav krāna, tad arī traukam ar svai-

gu ūdeni un spainim, e) vārītam dzeram-

ūdenim karafē ar stikla korķi un glāzei,

f) spļaujamam traukam, g) zvana ierīcei

apkalpotāja izsaukšanai, h) termometrim,
i) cenu rādītājam, kurā minētas numura,

ēdienu un dzērienu un apkalpošanas cenas,

j) noteikumiem par viesu pierakstīšanu. Uz

durvīm koridora pusē jāizlīmē istabas nu-

murs. Kā telpām, tā visām mēbelēm un

traukiem jābūt tīriem un nebojātiem.

13. Katrā viesnīcā jābūt tīrai, siltai,

ventilētai, apgaismotai un dezinficētai ate-

jas vietai. Viesnīcās, kas iekārtotas -vai-

rāk stāvos, atejai jābūt katrā stāvā. Ate-

jām jābūt izolētām no koridora un numu-

riem ar cieši aiztaisāmām un no iekšpuses

noslēdzamām durvīm. leejas atejās jāie-

rīko no viesu istabām vai koridora, bet ne

caur virtuvi un citām telpām.

14 Viesnīcās kalpotāju istabām jābūt

tīrām, sausām, siltām, ar dienas gaismu un

elektrību apgaismotām un vēdināmām;

vienam gulētājam jābūt ne mazāk par 15

kubikmetru gaisa. Katram kalpotājam jā-

ierāda atsevišķa gulta. Kalpotāju rīcībā

jābūt roku mazgājamai ierīcei ar ziepēm

un tīru dvieli.

15. Gultās jābūt veseliem nebojātiem

matračiem. Mīkstām mēbelēm jābūt ap-

vilktām ar ādu va'i tās imitējumu vai arī

ar mazgājamās drēbes pārvalkiem.

16. Gultas veļai, dvieļiem un galdautiem

jābūt no mazgājamās drēbes. Aizliegts lie-

tot krāsainus palagus un spilvenu pārvel-

kamos. Gultās jālieto dubulti palagi, pie

kam virsējais jāpiestiprina gultas segai, lai

sega tieši nepieskārtos guloša cilvēka mie-

sai.

17. Katram jaunpienākušam viesim jā-

izsniedz svaiga, labi izmazgāta, izžāvēta

un izgludināta gultas veļa un dvieļi.

18. Viesnīcā vai pie tās ierīkotajā resto-

rānā vai ēdienu veikalā ēdieniem jābūt da-

būjamiem no pīkst. 8 līdz 22. Restorānā

vai ēdienu veikalā jābūt ēdienu un dzērienu

cenu rādītājam.

19. Virtuvei jābūt atdalītai no viesnīcas

ar ne mazāk kā divējām ciešām durvīm,

lai koridoros un numuros neiekļūtu garaiņi

un smaka. Virtuvei jābūt gaišai, tīrai, ar

labu ventilāciju, gaiši krāsotām sienām un

griestiem un eļļas krāsā krāsotu vai flizēm

izliktu grīdu. Virtuves telpas var izlietot

tikai ēdienu gatavošanai. Produkti jāuz-

glabāatsevišķās tīrās un vēsās telpās. Vir-

tuvē jābūt roku mazgājamai ierīcei ar tīru

dvieli un ziepēm.

20. Aizliegts pasniegt reiz jau pasniegtu

ēdienu atlikumus.

21. Viesnīcas kalpotājiem vienmēr jā-

būt neiereibušiem, pieklājīgiem, tīri ģērb-

tiem, tīrām rokām un nagiem. Virtuves

kalpotājiem darba laikā jāvalkā tīri darba

uzvalki vai priekšauti un baltas mazgāja-

mas cepures, numuru apkopējām jāvalkā

priekšauti un matu turētāji.

22. Par numuru apkopējām nevar būt

personas, kas jaunākas par 21 gadu vai ku-

ras sodītas par akcizes un muitas likumu

pārkāpumiem vai par mantkārīgos nolūkos

izdarītiem noziegumiem.

23. Viesnīcas kalpotāji nedrīkst būt sli-

mi ar lipīgām slimībām. Ja kalpotāju ģi-

menē kāds slimo ar lipīgu slimību, tad tāds

kalpotājs nedrīkst strādāt viesnīcā bez

ārsta atļaujas.

24. Viesnīcas turētājam tiesība pie-

ņemt un nodarbināt par kalpotājiem tikai

tās personas, kas uzrāda apriņķa vai pil-
sētas ārstu apliecību, ka apliecībā minētais

kalpotājs neslimo ne ar lipīgām vai venē-

riskām slimībām lipīgā stadijā, ne arī ar

strutojošiem augoņiem un vātīm uz rokām

vai sejas. Darba laikā kalpotājiem šī ap-

liecība jāglabā pie sevis uzrādīšanai sani-

tarpārraud-zības personām. Pilsētas sanitar-

komisija vai apriņķa ārsts dibinātuaizdomu

gadijumos var katrā laikā pieprasīt, lai

kalpotāju veselību pārbauda ārsts-speCia-
lists. Viesnīcas turētājiem aizliegts nodar-

bināt ar lipīgu slimību slimojošus kalpotā-

jus.

25. Viesiem aizliegts viesnīcā trokšņot.
No pīkst. 22 līdz 6 viesnīcā jābūt klusu-

mam.

26. Viesnīcās jāraksta policijas noteik-

tas caurauklotas un apzīmogotas grāmatas,

kurās jāieraksta visi iebraukušie un jāiz-

raksta aizbraukušie viesi. Pierakstīto vie-

su numuros citas personas var uzturēties

bez pierakstīšanas tikai līdz pīkst. 22. Aiz-

liegts ievest numuros prostituētās.

27. Ar lipīgām slimībām saslimušus

viesus aizliegts viesnīcā uzturēt un ār-

stēt.

28. Uz viesu pieprasījumu viesnīcas ad-

ministrācijai jāizsniedz viņiem aprēķins un

kvīte saskaņā ar viņu numurā izkārto

taksi.

29. Pilsētas valde un tās pilnvarotās

personas, sanitārā komisija, apriņķa ārsts

un policija bez vilcināšanās jāpielaiž vies-

nīcas telpu apskatīšanai.

30. Viesnīcā kalpotāju uzraudzībā jā-

būt mazai mājas aptiekai ar šādiem priekš-
metiem: 1) 6 līdz 15 cm platām marles

saitēm, 2) higroskopiskai vatei, 3) joda
tinktūrai ar stikla korķi. 4) 300 g rivanola

šķīdinājuinam 1 : 1000, 5) 50 g ožamā

spirta stikla pudelītē ar stikla korķi un

6) 20 g baldriāna pilienu.

31. Viesu vai kalpotāju saslimšanas ga-

dijumā viesnīcas īpašniekam nekavējoties
jāatved ārsts slimnieku izmeklēšanai. Par

saslimšanu ar lipīgām slimībām nekavējo-
ties jāziņo pilsētas valdei un policijai, par

nāves gadijumiem policijai.
32. Mēbelētās istabas var ierīkot un tu-

rēt Apes pilsētas administratīvās robežās
tikai ar pilsētas valdes atļauju.

33. Mēbelētās istabās nepieciešams

1. panta paredzētais gaisa tilpums, un tās

apgādājamas ar mēbelēm un citiem šajos
noteikumos paredzētiem priekšmetiem. Šie
saistošie noteikumi nav obligatoriski tiem

dzīvokļu īpašniekiem, kas iznomā istabas

ne vairāk kā 4 apakšīrniekiem.

34. Mēbelētās istabās jāraksta policijas

noteiktas caurauklotas un apzīmogotas

grāmatas, kurās jāieraksta visas personas,

kas aizpelti vai atstāj istabas.

3& Uz mēbelētām istabām attiecināmi

šo noteikumu 8., 10., 12., 13., 14., 15., 16.,

17.. 18., 19., 20., 21., 23.. 24., 26., 28., 29„

30. un 32. pantu noteikumi.

36. lebraucamas vietas var ierīkot un

turēt Apes pilsētas administratīvās robežās

tikai ar pilsētas valdes atļauju, ko izdod no-

teiktai personai uz 1 kalendāra gadu. Citai

personai atļauja cedējama tās izdošanas

kārtība.

37. lebraucamās vietas guļamā telpā

jābūt vismaz 15 kubikmetriem gaisa til-

puma uz katra ceļinieka. Katrā uznēmumā-

iebraucamā vietā jābūt ūdensvadam vai

akai ar tīru ūdeni, spainim un silei zirgu

dzirdināšanai.

38. lebraucamo vietu istabas, koridori,

kāpnes un atejas vienmēr jātur tīras un

jāvēdina. Koridori nu kāpnes no krēslas

iestāšanas līdz rīta gaismai jāapgaismo.

Katrā istabā jābūt spļaujamam traukam

ar ūdeni; šis trauks katru dienu jāiztīra.

Koridora vai istabā pieejamā vietā jābūt

rokas ugunsdzēšamam aparātam. Istabā

jābūt mazgājamai ierīcei ar tīru ūdeni, zie-

pēm un dvieli un arī vārītam dzeramam

ūdenim stikla traukā ar stikla korķi. Istabā

jāizkar šie saistošie noteikumi.

39. Dīvāni un kušetes jāpārvelk ar ādu

vai tās imitējumu vai ar mazgājamas drē-

bes pārvalku. Gultas veļu un dvieļus ne-

drīkst pagatavot no krāsainas drēbes. Kat-

ram gulētājam jāizsniedz tīra, pēc mazgā-

šanas nelietota gultas veļa.

40. Pagalmam jābūt tīri noslaucītam:
lebraucamo vietu staļļiem jābūt gaišiem un

izbalsinātiem. Stalli jāiztīra ik dienas.

41. lebraucamās vietās aizliegta jeb-
kāda tirdzniecība.

42. Atkāpšanās no šiem noteikumiem

pielaižama tikai ar pilsētas valdes katr-

reizēju atļauju.

43. Ja viesnīcās, mēbelētās istabās vai

iebraucamās vietās atkārtoti pienākta šo

noteikumu neievērošana, konstatēta ne-

tiklības piekopšana vai akcizes nolikuma

pārkāpšana, tad pilsētas valdei ir tiesība

tādiem uzņēmumiem anulēt viņiem izdoto

uzņēmumu turēšanas atļaujas.

44. Šo saistošo noteikumu pārkāpēji
saucami pie atbildības pēc Sodu likuma no-

teikumiem.

45. Pilsētas valde un policija uzrauga

šo noteikumu izpildīšanu.
46. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

pēc divām nedēļām no to izsludināšanas

~Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva E. 0 dr i s.

Sekretārs T. Grava.

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 11. martā, pīkst. 19.30 balets

~S arka n a Mago ne". Pirmo reizi titul-

loma Mirdza Griķis. Vēl piedalās Osv. Lēmanis

un visa operas balettrupa. Diriģents J. Kalniņ?.
Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien. 12. martā, pīkst. 13.30 baleti

„Rudens", „Bolero" un ..Lakstīgala un

roze". Diriģents J. Kalniņš. Katrs pieaudzis
var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var

nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 „M aze pa" ar

M. Brechmanis-Štengels, H. Lūsis, M. Vētru,
A. Kaktiņu, J. Niedru, T. Matīsu u. c. Diri-

ģents T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Pianistes Annijas Fišers koncetts svētdien,
12. martā, pīkst. 17. Programā Mocarta sonata

B-dūrā, Bēthovena Apasionata, Šopena balāde

g-mollā, Dibisi miniatūras u. c. Puscenas iero-
bežotā skaitā.

Pirmdien, 13. martā, pīkst. 19.30 ~Zilā
maska" ar L. Blūmentāls, E. Pfeifers, T. Briltu,
V. Leonaiti, A. Verneru, O. Neimani u. c. Diri-

ģents j. Kalniņš. Parastās puscenas.

O t r d i e n, 14. martā,pīkst. 19.30 „Maz e pa"
ar M. Brechmanis-Štengels, H. Lūsis, M. Vētru
A. Kaktiņu, J. Niedru, T. Matīsu u. c. Diri-
ģents T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 11. martā, pikst. 15.30 skolēnu
C. 2. abonementā ~Bērnu bērni": pīkst. 19.30
..Mīlestības neprāts".

Svētdien, 12. martā, pīkst. 14 „Kara-
lienes Viktorijas jaunība"; pīkst.' 19.30
„As modējs"; derīgas puscenu kartes.

Pirmdien, 13. martā, pīkst. 19.30 Kara
skolai par labu ~Kalēja līgava"-

Otrdien, 14. martā, pīkst. 19.30 ar Liliju
Stengeli ~Drošā kundze".

Trešdien, 15. martā, pīkst. 19.30 pēdējo
reizi ~Bierantos".

Ceturtdien, 16. martā, pīkst. 19.30 1. reizi

„Rudens rozes", Elīnas Zālītes luga 3 cēl., I Za-
riņa režijā, V. Valdmcņa dekorācijās. Galvenās
lomās L. Špilbergs, A. Klints, I. Graudiņš Na-
cionāla teātra goda loceklis J. Ģermānis un

A. Petrovskis. Bi|etes jau dabūjamas.
Latvijas bērnu draugubiedr. bērnu rīts 12 martā

ilkst. 10 Nacionālā teatr/.

Dailes teātris

Sestdien, 11. martā, pīkst. 19.30 „Mel-

dermeitiņa"; parastās puscenas.

Svētdien, 12. martā, pīkst. 14 lētā izrāde

„Vadonis Munte"; pīkst. 19.30 „M eld e r-

meitiņa"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 13. martā, pīkst. 19.30 „Pers
Ģints".

Otrdien, 14. martā, pīkst. 19.30 „Melder-
meitiņa"; parastās puscenas.

Dailes teātra M ..ais ansamblis.

Sestdien, Krimuldas ielā 2-a 9. pam a t-

skolā „Partizaņ i".

Sestdien, Koknesē, ~Jaunā maiņa".

Svētdien, Bolderajā, 34. pamatskolā,.
~Skroderdienas Silmačo s".

Trešdien, 15. martā, pīkst. 19.30 „Per&
Ģi n t s". ļjjļļ

Koncerti.

~Kcdrova kvarteta" atvadkoncerts sestdien,
11. martā, Konservatorijā. Programā starp citu

ari krievu baznīcas dziesmas. Biļetes Konser-

vatorijas kasē.

Konservatorijas atklātie audzēkņu vakari pirm-
dien, 13. martā, un trešdien, 15. martā, pīkst. 19.

Programā vokālie un instrumentālie solo gabali
un instrumeatalie ansambļi. leeja pret pro~
gramām.

Pianistes Birutas Strautzeles klaviervakars treš-

gien, 15. martā, pīkst. 20, Melngalvju zalē.

Programā: Bēthovena, Šopena un Lista darbi.

Merijas Sakss atvadu koncerts 16. martā Kon-

servatorijā.

Mārtiņš Smeilis †
Vakardien. 10. marta pēcpusdienā, no

seru nama Matisa iela 47 izvadīja uz pēdējo
dusu ..Valdības Vēstneša" un Valsts tipo-

grāfijas Aizsaulē aizgājušā vecākā grā-

matveža, Torņakalna brīvprātīgo Uguns-

dzēsēju biedrības ilggadīga darbinieka un

priekšnieka vietnieka un pazīstamā biš-

kopja un bij. Latvijas biškopības central-

biedribas valdes locekļa Mārtiņa Smeija

mirstīgās atliekas.

Pēc prāvesta A. Kundzina svētrunas un

svētīšanas vārdiem ugunsdzēsēji, kas stā-

vēja goda sardzē pie sava aizgājušā darba

biedra zārka, pacēla to uz pleciem un no-

nesa sēru ratos. Atskanēja īsa komanda

ielā pret nelaiķa dzīvokli nostādītai

ugunsdzēsēju goda ierindai, noliecās karogs

un ugunsdzēsēju orķestris nospēlēja jajko
„To mīlestības spēku sveicu" meldiju, ko

nelaiķa daudzie pavadītāji un uz brīdi ap-

stājušies garāmgājēji noklausijās atsegtam

galvām. Tad sēru gājiens devās uz Mežu

kapiem, kur nelaiķim izvēlēta pēdējā at-

dusas vieta. Pēc mācītāja svētrunas un

nodziedātas dziesmas no ml|ā un uzticamā

darba biedra un drauga atvadījās un „Val-

dības Vēstneša" un Valsts tipogrāfijas
darbinieku vārdā krāšņu vaiņagu, bet Tor-

ņakalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības

vārdā kapa plāksni nolika darba biedri,

cildinādami nelaiķa darba mīlestību un

krietnību. Beidzot no aizgājēja atvadījās

bij. Latv. biškopības centralbiednbas

priekšnieks Grlnups, atcerēdamies 20 ga-

dus ilgo kopdarbību ar nesavtīgo nelaiķi.

Novēlēdami nelaiķim saldu dusu zemes

klēpī pēc ilgiem darba pilniem gadiem, pa-

vadītāji devās mājās, sāpīgi izjuzdami. Ka

dzīvē ir atkal palicis mazāk par vienu

krietnu draugu, labu padomdevēju un ar-

vien pakalpot un palīdzēt gatavu cilvēku.

Lai vieglas Tev smiltis zemes mātes klēpī!

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 11. martā.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,33—5,43
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,2č

100 Francijas franku 13,96—14,56
100 Beļģijas beigu 89,65—91,25
100 Šveices franku 121,50—123,1(7
100 Itālijas liru 28,04—28,54
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,79
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Cekoslovakijas kronu

.. . 18,16—18,66
100 Holandes guldeņu 284.15—287,15
100 Vācijas marku 203,92—205.92
100 Somijas marku 10,97—11,27
100 Igaunijas kronu 137,^5—139,95
100 Polijas zlotu 100,55—102,15
100 Lietuvas litu 9( ,05—91,25
100 Dancigas guldeņu 100|55—102,15

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. celli aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārfaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
.

. .
88,00—89,00

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

58. num., sestdien, 1939. g. 11. martāValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.
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Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

uzaicina pieteikties visas perso-

nas, kam būtu kādas piedziņas,
kas apmierināmas no mirušā

Risas pils. 7. iecirkņa tiesu iz-

pildītāja v. i. Jāņa Ketnera

amata drošības naudas, pie kam

atgādina, ka pēc 3 mēnešu no-

tecēšanas, pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstn.".

drošības nauda tiks izmaksāta

mir. J. Ketnera mantiniekiem.

Rīgā, 1939. g. 8. martā.

2668. 38143g

Priekšsēdētājs AI. Kociņš.

Sekretāre G. J u rk a.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 24. janvāra tiesas sēdē

attaisīto Krišjāņa Sedlenieka
privātā kārtībā 1927. g. 10. jan-

vārī taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības

uz 1936. g. 29. maijā Salacas

pag. mir. Krišjāņa Sedle-

nieka, dzim. 1860. gada
19. novembri, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. Li pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs pat

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 3. martā.

1651. L 37620e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1939. g. 21. feb-

ruāra lēmumu, Civilproc. lik.

1565. —1568. pantiem un Civil-

lik. 377. p., nolēma: 1) uzaici-

nāt nozudušo Miliju Ligeris

(Ligers), dzim. 1905. g. 17. de-

cembri (v. st.), 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma iespiešanas

~Valdības Vēstnesī", ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas ziņas

par sevi; uzaicināt arī visas

Ci'ias personas, kurām ir drošas

ziņas par viņas dzīves vietu va

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še nosacītā ter-

minā nebūs saņemtas drošas zi-

ņas, ka Milija Ligeris (Ligers),
dzim. 1905. g. 17. decembrī

(v. st.), ir dzīva, tiesa, uz iein-

teresētu personu rūgumu un

Civilproc. lik. 1569. p. pamata,

atzīs viņu par mirušu; 2) no-

dibināt aizgādnību nozudušās

Milijas Ligeris (Ligers) atstātai

mantai. L. 2077/11. 37622e

1'939. g. 3. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs K. l a s m a n i s

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1939. g. 21. feb-

ruāra lēmumu, Civilproc. lik.

1565. —1588. pantiem un Civil-

lik. 377. p.. nolēma uzaicināt

nozudušo Emīliju - Jaun-
dalders, al. Jauntālers, dz. Eim-

rats (Einrats), kas dzini. Dau-

gavgrīvā 1690. g. 20. janvārī

(v. st.), 1 gada laikā pēc šī slu-

d'nājuma ievietošanas ..Valdī-

bas Vēstnesī'', ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas zinas par

sevi; uzaicināt arī visas citas

personas', kurām ir drošas zi-

uas par viuas dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs zinas tiesai,

aizrādot, ka ja še nosacītā ter-

niruā nebūs saņemtas drošas

zinas, ka Emīlija -
Lizete Jautl-

dulders, ak Jauntālers, dzini.

Eimrats (Einrats), kas dzini.

Daugavgrivā 1890. g. 20. janv.

(v. st.), ir dzīva, tiesa, uz iein-

teresētu personu lūgumu un

Civilproc. lik. 1569. p. pamata,

atzīs viņu par mirušu.

1939. g. 3. martā.

L. 1091/11. 37623e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a sma n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.

pamatojoties uz 1939. g. 28. feb-

ruāra lēmumu, Civilproc. lik.

1565.—1568. pantiem un Civil-

!ik. 377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušo Jāni - Eduardu Riek-

stiņu, dzini. 1894. g. 24. feb-

ruāri (v. st.), 1 «ada laikā, pēc
šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", ierasties

i esā vai dot tiesai drošas zinas

par sevi: uzaicināt arī visas

personas, kurām ir drošas zi-

ņas par viņa dzīves vietu vai

iiāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai,

aizrādot, ka ja še norādītā ter-

miņā nebūs saņemtas drošas

ziņas, ka Jānis - Eduards Riek-

stiņš, dzini. 1894. g. 24. feb-

ruārī (v. st.). ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresētu personu lūgumu un

Civilproc. lik. 1569. p. pamata,
atzīs viņu par mirušu.

1939. g. 4. martā.

L. 2210/11. 37624e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d c.

Sekretārs E. L asmanis.

Rīgas apgabait. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 7. februāra tiesas sēdē

attaisīto Spriča (Friča) Kalniņa

privātā kārtībā 1938. g. 8. martā

taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-
bas uz 1938. g. 3. apriiī mir.

Spriča (Friča) Kalniņa,
dzim. 1859. gada 24.

janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai .3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dibas Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 4. martā.

1788. t. 37793e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasman i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1939. g. 28. februārī tiesa atzi-

nusi Elfrīdu Bedikers, dzim.

Upītis, kas dzim. 1904, g.

28. februārī, dzīv. Inčukalna

pag. „Bomīšos" par maksātne-

spējīgu parādnieci netirdzniecī-

bā un tādēļ uzaicina visus

Elfrīdas Bedikers, dzim. Upītis,
kreditorus pieteikt tiesai savas

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī", un paziņo at-

klātībai, ka personas un iestā-

des, kuru valdīšanā vai glabā-
šanā ir parādnieces manta vai

kas parādniecei ir ko parādā,
nedrīkst viņai neko izsniegt,
maksāt vai izpildīt un ka viņām
jāziņo tiesai 2 mēnešu laikā par

maksātnespējīgās parādnieces
mantu, kas ir viņu rokās, vai

par saviem parādiem minētai

parādniecei, un ka uz parād-
nieces nekustamu īpašumu ze-

mes grāmatā jāieraksta vaja-
dzīgā atzīme, bet kustama

manta jāapķīlā.
Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. paī. Juri An-

dersonu, kas dzīvo Rīgā, Han-

zas ielā 2a, 2. dzīv.

1939. g. fi. martā

114. I. 37956 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Migas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 162».—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu katli iebildumi pret
1939. g. 21. februārī tiesas sēdē

attaisīto Mārča Cekula privātā

kārtībā 1937. g, 22. janvārī tai-

sīto testamenta papildinājumu
vai kam būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1937. g. 31. jan-

vāri Liepas pag. mir. Mārča

Cekula, dzini. 1854. g. 22. feb-

ruārī (v. st), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1.. pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ..Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. f>. martā.

69. I. 37965 V

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1939. g. 21. februāra tiesas sēdē

attaisīto Paula (Mudina privātā

kārtībā 1935. g. 20. novembrī

taisīto testamentu vai kam bū-

tu kādas tiesības vai prasības

uz 1938. g. 1. septembrī Vec-

gulbenes pag. mir. Paula

Cimdlnā, dzini. 1912. gada
19. janvārī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. martā.

963. 1. 38042 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem u. t. 1.. pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. gv 23. decembrī Rīgā
nvir. Viktors Lukss, dzim. 1864.

gada 3. aprīlī Ropažu pag.,

2087. 1,;

2) 1938. g. 2. novembrī Rīgā
mir. Karlis-Voldemars-Augusts

Lakševics, dzim. 1900. <g. 5. au-

gustā Rīgā, 2053. 1.;

3) 1938. g. 29. septembrī Le-

jasciema mir. Jēkabs Abelis,
dzini. 1845. g. 5. aprilī Lejas-

ciema pag., 2062. lv;

4) 1938 g. 16. oktobrī Rīgā
mir. Šarlote-Marija Olga Mi-

chalovskis, dz. Brekters, dzim.

1883. g. 22. jūnijā Rīgā, 2082. I;

5) 1939. g. 11. janvārī Rīgā
mir. Fricis Petersons, dzim.

1878. g. 4. februārī Rīgā,
2059. 1.;

6) 1939. g. 16_. janvāri Rīgā
mir. Andrejs Grube, dzim. 18Ģ5.

gada 3. martā Vecmuižas pag.,

2051. k;

7) 1929. g. 15. maija Skrīveru

pag. mir. Brencis Zvejnieks, dz.

1873. g. 17. septembrī, 2083. lv;

8) 1932. g. 21. jūnijā Vainižu

pag. mir. Jānis Voldemārs Abe-

lītis, dzim. 1885. g. 27. novem-

brī (v. st), 2029; 1.;

9) 1935. g. 26. aprilī Rāmuļu
pag. mir. Roberts-Jul'ijs Skujiņš,
dzim. 1876. g. 17. aprilī (v. st.),

2081. 1.;
10) 1939. g. 6. janvārī Smilte-

ne mir. Janis-Eduards Pelēkais,
dzim. 1866. g. 21. septembrī (v.

st.), 2052. 1.

1939. g. 6. martā. 37971g

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 21. februāra tiesas sē-

dē attaisīto Matīsa Apsīša pri-

vātā kārtībā 1926. g. 30. jan-

vārī taisīto testamentu vai kam

Initu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1926. g. 24. februārī

Taurenes pag. mir. Matīsa Ap-

sīša, dz. 1847.. g. 15. jun. (v. st.)
Taurenes pag., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

I.zaļcinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1939. g. 6. martā.

1959. I. 38043 v

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d c

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.

sludinājums mir. Alfrēda Med-

ņa testamenta lietā, kas ievie-

tots ~Vald. Vēstn." 193«. g. 282.

num. 5. lapp. 1. sleja, pārlabo-
jams tādi, ka testatora vārds ir

Jānis-Alfrēds, nevis Alfrēds, un

viņš dzimis 1881. g. 20. aprilī
(v. st.) Kokmuižā, nevis 1879. g.

20. februārī Valmierā, kā ne-

pareizi uzrādīts iesniegtā mir-

šanas apliecībā.

1939. g. 6. martā.

821./11. g. 1. 37957g

Vicepriekšsēdētājs .1. D r a n d e

Sekretārs E. Lasinani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

28. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Kārla
Asara testamentu. Kārlis Asa-

ris dzimis ISB'l. g. 15. janvārī

un miris 1938. g. 21. aprilī Li-

zuma pagastā. 38144g

Rīgā, 1939. g. 9. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 9. februāra lēmumu ir

nodibināta aizgādnība nozudušo

Annas, Voldemāra un Lidijas
Smitu, kuru pēdējā zināmā dzī-

ves vieta bija S. P. R. S., Mas-

kavā, L'lica Kropotkina 26, at-

stātai mantai.

1939. g. 8. martā.

2167/IU3B. 38158g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a tmal i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada

28. marta minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Teua

Drones testamentu. Tenis Uro-

ne dzimis 1871. g. 29. aDrili un

miris 1939. g. 23. janvārī Ces-

vaines slimnīcā. 38145s

Rīgā, 1939. g. 9. martā.

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnoda|:i,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

28. marta minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Jāna

Vīkuliņa testamentu. Jānis Vī-

kuliņš dzimis 1567. g. 28. maijā

un miris 1938. g. 24. novembrī.

Rīgā, 1933. g. 9. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d

Sekretārs E. L a s man i s.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod„ saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. panta,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
5159. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

6. marta lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Jānis
Reimanis ar firmu ..Jānis Rei-

manis".

Vienpersonīgs' tirgotājs. 1881.

gada 17. septembrī Valmierā

dzim. Jānis Reimanis, dzīvo

Rīgā, Pērses ielā 14.

Uzņēmuma darbība atklāta

1911. gadā. Uzņēmums me-

chaniska darbnīca, atrodas

Rīgā, Pērses ielā 14. 38161 e

Rīgā, 1939. g. 6. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. And e r s o n s

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantij,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-

sas tirdzniecības „A" reģist:ī
5160. minu, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

7. marta lēmumu, ierakstīta

vienpersonīga tirgotāja Nesa

Kaplans (Kaplanicne) ar firmu

„N. Kaplans".

Vienpersonīga tirgotāja, 1901.

gada 6. janvārī Rīgā dzim. Lie-

tuvas pilsone Nesa Kaplans
(Kaplaniene), dzīvo Rīgā, Stabu

ielā 45, 2. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1932. gadāl. Uzņēmums ko-

šergi'Jas un desu tirgotava, at-

rodas Rīgā, Skārņu ielā 18.

Rīgā, 1939. g. 7. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri
5161. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. gr.

7. marta lēmumu, ierakstīta

atklāta sabiedrība ar iirmu „G.

Blankfelds un Z. Gurevičs".

Atklātie biedri: 1) 1877. gadā
Smiltenē dzim. Lietuvas pilso-

nis Giršs Blankfelds (Giršas

B'.ankfeldas). dzīvo Rīgā, Avo-

tu ielā 6-a, 2. dz., un 2) 1892. g.

16. decembrī Polocka, Krievijā
dzim. Zāmuelis Gurevičs, dzīvo

Rīgā, Baznīcas ielā 27/29, 21. dz.

Atklāta sabiedrība nodibināta

1939. g. 10. janvārī un tās dar-

bība atklāta 1939. g. 11. janvārī.

Sabiedrības mājoklis un uzne-

rmrms zvērādu tirdzniecības

kantoris atrodas Rīgā. Ma-

rijas ielā 6. 38159g

Rīgā, 1939. g. 7. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņj
ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „K. Marg-

grafs atkl. sab." (Rīgā. Kun-

gu ielā 16) reģistra 686. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 7. marta lēmuma pamata,

ierakstīts:

Prokūrists Hervets MH'.ers ar

!939. g. 25. februārī izdotu pi'n-

varu prokuru, derīgu līdz

1940. g. 31. decembrim.

Rīgā, 1939. g. 7. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „Tevelis Ba-

rans" (Rīgā. Marijas ielā 21-a)

reģistra 2883. folijā, uz tirdzn.

rtģ. tiesneša 1939. g. 6. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Šī firma 1939. g. 1. janvārī

atvērusi Rīgā, (Ģertrūdes ie'ā 34

i'zņēmumu konditoreiu-maiz-

nīcu. 38167g

Rīgā. 1939. g. 6. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. uot. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas «Voldemārs

Ulmanis" reģistra 3497. folijā,

uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1939.

gada 8. marta lēmuma pamata:

1) ierakstīts, ka pēc paziņo-
juma, pēc Švarcmuižas ielas

Rīgā, pārdēvēšanas:

a) šīs firmas īpašnieka Volde-

māra Lūmana dzīves vieta ir

Rīgā, Melnsila ielā 1:

b) min. firmas uzņēmuma

drēbnieka darbnīcas atrašanās

vieta ir Rīgā, Melnsila ielā 1.

2) ierakstīts:

šai firmai ir ari Rīgā, Aspa-
zijas bulvārī 6 uzņēmums

dāmu mēteļu tirgotava 38169g

Rīgā, 1939. g. 8. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „M. Brins"

reģistra 4069. folijā, uz tirdzn.

rtģ. tiesneša 19(39. g. 6. marta

lēmuma pamata ierakstīts, ka

pēc paziņojuma:

1) šīs firmas īpašnieks Mo-

zus-Bers Brins no 1939. gada
2. februāra dzīvo Rīgā, Kaln-

ciema ielā 2, 3. dz.

2) min. firmas uzņēmums,

kura darbības nozare ir koku

tirdzniecība. 1939. g. 2. februārī

pārvietots Kalnciema ielā 2,

3 dz., Rīgā. 38166g

Rīgā, 1939. g. 6. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „.|āzeps Dek-

šna" reģistra 4625. folijā, uz

tirdzniec. reģ. tiesneša 1939. g.

8. marta lēmuma pamata, ierak-

stīts, ka pēc paziņojuma, pēc

namu numerācijas pārkārtoša-
nas M. Nometņu ielā, Rīgā:

a) šīs firmas īpašnieka Jāze-

pa Dekšņas dzīves vieta ir Rī-

gā, M. Nometņu ielā 38, 1. dz.

li) min. firmas uzņēmuma,

kura darbības nozare pēc rūp-

niecības un amatniecības no-

zaru klasifikācijas ir KU 33.

maiznīca, atrašanās vieta ir

Rīgā, M. Nometņu ie'lā 38.

Rīgā, 1939. g. 8. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

regīstr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „K. Rodziss"

(Rīgā, Vilandes ielā 12, 1. dz.)

reģistra 4789. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1939. g. 8. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

lirnvas uzņēmums, kura darbī-

bas nozare ir ārzemju firmu

pārstāvniecība (tabaka) 1939. g.

1. martā pārvietots Brīvības

ielā 95/97, 1. dz.. Rīgā.

Rī'gā, 1939. g. 8. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

rcģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „M. Levins"

(Rigā, Marijas ieiā 5/6) reģistra

4793. folijā, uz tirdzniec. reģ.

tiesneša 1939. g. 6. marta lēmu-

ma pamata, ierakstīts:

Šīs firmas uzņēmuma darbī-

bas nozare no 1939. g. 16. febr.

ir veļas un darba bikšu tirdz-

niecība. 38170g

Rīgā, 1939. g. 6. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri
ierakstītās firmas „Akciiu sa-

biedrība „Kali" (Rīgā, L. Smil-

šu ielā 8/10, 5. dz.) reģistra 118.

folija, uz tirdzniec. reģ. tiesneša

1939. g. 8. marta lēmuma pa-

mata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šī

firma 1939. g. 28. februārī lik-

vidējusi mākslīgu mēslu nolik-

tavu Rīgā, Mangalos N 26, nol.

tetpās 26, 28, 31, 32, 33, 34 un

35. 38165g

Rīgā, 1939. g. 8. martā.

Tirdzn. reģ. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. tirdzniecība;

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

registr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu «Rūpniecības un tirdz-

niecības akciju sabiedrība ..Me-

tālists" (Rīgā, Brīvības gatvē

134) ierakstītās akciju sabiedr.

reģistra 179. folijā, uz tirdzniec.

refc. tiesneša 1939. g. 7. marta

lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar protokolu, 1939.

s;ada 28. janvārī šīs sab. akcio-

nāru pilnā sapulcē, 1938. gada
24. decembrī mirušā Pētera

Ozoliņa vietā, par valdes locekli

ievēlēts Francis Ozoliņš, dzīvo

Rīsā, Raiua bulv. 17, 10. dz. un

par valdes locekļa kandidāti

ievēlēta Katrīna Grandovskis,

dzīvo Raiua bulv. 17,

7. dz. .38162k

Rīgā, 1939. g. 7. martā.

Tirdzn. refe. tiesn. M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n ■.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnod.

1939. g. 19. janvārī, Rīgā, at-

klātā tiesas sēdē nosprieda:
Lietuvas pavalstnieku Kalmani

Goldbergu, dzini. 1886. g. Žagarē,
uz Sodu lik. 235. p., 52. p.

pamata, sodīt ar Ls 50, — naudas

soda, pārvēršot to, uz Sodu

lik. 57. p. pamata, maksātnespē-

jas gadijumā uz 2 nedē|ām
arestā. Kalmans Goldbergs tika

apsūdzēts, ka viņš 1 938.
g.

12. jul.

Rīgas-Jūrmalā Upes ielā 5, savā

gaļas un desu tirgotavā, glabājis

pārdošanai netīrus ar zāģu skai-

dām apvārtītus gaļas atkritumu

gabalus. 38142b

Prokurora sekretāra pal.
Ž. Millers.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p

paziņo, ka ar Helenes - Marijas

Brigens (Biuggen), dzim. Knigge,
dzim. 1867. g. 20. jtinijā,
mir. 1938. g. 16. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaioina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t- i., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktus
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām-.

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

L. 1093/39. 37651

Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Zameļa Meistera,
dzim. 1866. g. 8. decembrī (v.st ),
mir. 1901. g. 27. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, iideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām 1 .

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

L. 1059/39. 37652

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kriša Birznieka,
dzini. 1893. g. 17. februārī (v. st.)

mir. 1916. g. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. K, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g
3. martā.

1155. I. 37053

Priekšsēd. v. Alf. Vagai-,

Sekretāra p. i. P. Gulbi s

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Nikolaja Krastiņa,
dzim. 1879. g. 11. novembrī,
mir. 1938. g. 5. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, tideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdība.s
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

1159. 1. 37657

Priekšsēd. v. Alf. V a g a I s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis

58. num., sestdien, 1939. g. 11. martā Valdības Vēstnesis 5



Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p,

paziņo, ka ar Mārtiņa Birznieka,

mir. 1910.g. 13.maijā (v.st.), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem It., t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g.
3. martā.

1151. 1. 37654

Priekšsēd. v. Alf. Vagai?.

Sekretāra p. i. P. Gulbi <:.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, k i ar levas Birznieks,
mir. 1925. g. 22. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visās personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem li. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesi" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

1153.1. 37655

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodata,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Annas Melderis,
mir. 1022 g. 29. jūlijā; nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

1143. !. 37650

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1626.—1631.. 1636. un 1710. p.

paziņo, ka ar Kristiāna - Ferdi-

nanda -
Oto dzini.

1861. g. 20. aprili, mir.

1938. g. 21. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

riekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1933. g. 3. martā.

1158.1. 37(;58

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 r..

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jāņa Bērziņa-jaun-

bērza, arī Bērziņa, dzim. 1879. g.

8. aprili, mir. 1937. g.
2. jtin., nāvi

ir atklājies mantojums, un tādē!

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. K, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

1167. I. 37659

Priekšsēd. v. Alf. Vaga lt

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pec

ieķīlājuma raksta par 200 kr. c.

rbl., kas nostiprināts 1914. g.

9. jūnijā ar 1507. num. uz ne-

kustamu īpašunvu Platones pag.

Štrauchmanu mājam, ar zemes

gTā>matu 6550. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā. 1939. g. 3. martā.

L. 359/39. 37663e

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

naziņo, ka ar Friča Birznieka,
dzlm. 1878. g. 23. martā,

mir. 1929. g. 23. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem 'u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

1154. 1. 37660

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s

Sekretāra p. i. P. GIII bi a'

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. februāri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu paradu pec

pirkuma līguma par 168,80 kr.

c. rb|.- kas nostiprināts 1902. g.

31. decembrī ar 1258. num. uz

nekustamu īpašuma Ozolnieku

pag. zemes gabala, ar zemes

grāmatu 874. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. L. 297/39. 37664e

Jelgavā, 1939. g. 3. marta

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi v

Jelgavas apgabalt. civilnodata

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. februāri tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

ieķīlājuma raksta par 1000 kr.

c. rbl.. kas izdota Jelgavas lauk-

saimniecības biedrības krāj-

aizdevu sabiedrībai par labu

un kas nostiprināts 1911. gada

10. maijā ar 729. num. uz ne-

kustamu īpašumu Rubas pag.

Upmalu mājām, ar zemes grā-

matu 12457. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. L. 357/39. 37665e

Jelgavā, 1939. g. 3. martā.

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i ?.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

28. februārī tiesa nolēma: 1) at-

zīt par samaksātu parādu pēc

ieķīlājuma raksta par 700 kr. c.

rb|., kas nostiprināts 1885. gada
29. aprīlī ar 193. nu-m. uz ne-

kustamu īpašumu Annenieku

pag. „Briede" mājām, ar zemes

grāmatu 1206. num.; 2) izsniegt

lūdzējam šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā. L. 363/39. 37666e

Jelgavā. 1939. g. 3. martā.

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāra p. i. P. Gulbi s.

Jelgavas apgabaltiesascivilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1939. g.

2. martā tiesa nolēma: 1) atzīt

par samaksātu parādu pēc obli-

gācijas par 300 krievu c. rub.,
ko izdevusi Anna Felšau, dzini.

Balks, Eduardam Felšauam par

labu un kas nostiprināta 1899. g.

21. maijā ar 429. num. uz ne-

kustamu īpašumu Tukuma pīl-
sētā ar zemes grāmatu 358.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1939. g. 4. martā.

Obl. 1. 288.
_

37807g

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u .s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1562. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 15. septembra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība prom-

esošās Marijas Levans mantai.

Viņas pēdējā zināmā dzīves

vieta bii Biržu pagastā.

Jelgavā. 1939. g. 7. martā.

Obl. 979. 1. mmg
Priekšsēd. v. G. B e i m u t s

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. 1 ik.

1662. pantu, paziņo, ka ar tiesas

1938. g. 22. decembra lēmumu

ir nodibināta aizgādnība prom-

esošā Dāvida Blankenburga

mantai. Viņa pēdējā zināmā

dzīves vieta bija Dignājas pa-

gastā.

.Jelgavā. 1939. g. 8. martā.

Obl. I. 1157/38. 36172g
Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s

Sekretāra p. i. P. Gulbis

Kludas izlabojums.

Jelgavas apgabalt. civijnod.
sludinājums par mir. Jura Sbel-

nieka mantinieku u. c. uzaicinā-

šanu, kas ievietots ..Vaid. Vēstn."

1935. g. 281. num. 8. lapp. 4. sk.

jāizlabo šādi: nepareizi nodru-

kātā ~dzim. 1926. g. 27. martā"

vietā jālasa „mir. 1926. ;ļada

27. martā.

Izlabojums.

Jelgavas apgabaltiesas civil-

t-odalas sludinājumā par Pau-

līnes Cēbergs mantnieku u. c.

uzaicināšanu, kas ievietots

..Vaid. Vēstu." 1938. «ada 280.

num. 4. lapp. 5. sleja, nodru-

kātā Cībergs vietā jālasa

Cēbergs. 37973e

Priekšsēd. v. (i. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n li 0l" s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g, 25. feb-

ruāra lēmumu un Civilproc. lik.

293. un sek. pantiem, uz Valijas

Jurevics lūgumu Viņas prasības

lietā pret Žani - Ādolfu Jure-

vicu par laulības šķiršanu, uz-

aicina atbildētāju Zani -
Ādolfu

Jurevicu, kura dzīves vieta pra-

sītājai nav zināma, ierasties

tiesā vai uzdot savu dzīves

vietu Liepājā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ..Valdības Vēstnesī".

Lfiicumam pielikti prasības

lūguma un klātpielikto doku-

mentu noraksti.

Ja atbildētājs nolikta laika

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku un savu ju-
ridisko dzīves vietu

_

Liepājā

neuzdos, noliks tiesas sēdi lietas

aizmuguriskai izklausīšanai.

Liepāiā. 1939. g, 3. martā.

143. I. 37667e

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Olgas Curiško

lūgumu un savu 1930. g. 6. feb-

ruāra lēmuma, uzaicina no-

zudušo, 1864. g. 15. septembri

(v. st.) dzimušo Miķeli Curiško

(Čflriškis) 1 gada laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„Val'd. Vēstnesi", ierasties tiesā

vai pazinot, ka viņš ir dzīvs.

Līdz ar to uzaicina ari citas

personas, kam būtu ziņas par

nozudušā Curiško dzīves vietu

vai kas zina, ka Curiško ir mi-

ris, pazinot to tiesai. Pec mi-

nētā termiņa notecēšanas, ja

tiesai neienāks noteiktas zinas,

ka nozudušais Curiško ir dzīvs,

viou atzīs par mirušu.

Liepājā, 1939. g. 4. matra.

162. akts. 378'08e

Vicepriekšsed. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabait. tirdzniec.

reg- tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1939. g. 8. marta lēmumu (žurn.

1275. num,.), Liepājas apgabal-

tiesas tirdzniec. reģistra „A"

daļas 394. reg. numura,_ firmas

„Bērends un Ko, īp. F. Berends"

nodalījumā, ir ierakstīts, ka

1939.-g. 15. februārī firma atve-

ru®: Rīgā, Zigfr. Meierovica

bu'.v. 6 šīs firmas Rīgas nodaļas

uzņēmumu, kuras darbības no-

zare ir labības, mirtu un pārti-

kas preču tirdzniecība. 38116g

Liepājā, 1939. g. 8. martā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī tiņ š.

Sekretāra v. V. Helmuts

Kļūdas izlabojums.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesneša sludinājuma par

firmas „Benno Hiršmanis, Saldū"

reģistrēšanu, kas ievietots „Val-

dības Vestu." 1939. g. 49. numl.
10. lapp. 1. slejā, ieviesusies

kļūda: divās vietās nepareizi

nodrukātā „Benne" vietā jālasa

Benno. 35057g

Kļūdas izlabojums.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesneša sludinājumā par

firmas „M. Gersons un biedri"

reģistrēšanu, kas ievietots „Val-

dības Vēstai." 1939. g. 49. num.

10. lapp. 1. Slejā, ieviesusies

kļūda: četrās vietās nepareizi

nodrukātā Gersens vietā jālasa

Gersons. 38058g

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

Jitoriem u. t. 1., pieteikt savas

iiusibas un prasības 3 mēneša

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī"

jn norāda, ka uzaicinājums

'.ermiņā nepieteiktās tiesība?

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Jānis Dunskis, dzim. 1861.

gada 5. martā, mir. 1937. gada
6. ianvarī Krāslavas pag..

L. 15a/39.;

2) Jāzeps Kučinskis, dzim.

1858. g. Kurcuma pag., miir.

1918. g. aprilī Lietuvā, Kaunā,
L. 35a/39.:

3) Pēteris Vanags, dzim. 1897.

gada 16. februārī, mir. 1933. g.

27. novembrī Daugavpilī.
L. 62a/39.:

4) Ādams Jonins, dzim. 1871.

gada 28. ianvarī, mir. 1935. g.

22. novembrī Pustinas pag..

L. 1807a'39.:

5) Anna Pankjans, dzim. 1866.

gada 3. aprilī Krāslavas pag.,

mir. ISBO. K- 29. decembrī tur-

pat. L. 1957a/39.:

6) Zoflja (Sofija) Ciršs. 64 g.

veca. m*r. 1933. t, 6. februāri

Naujenes pag.. 1- 1 962a :«).:

7) Sofija (Zofija) Kolužs, mir.

1929. g. 26. marta Višķu pag.,

L. 1903a/39.:

8) Aleksandrs Skruzmanis, 4.

B. vecs, mir. 1916. g. 12. jullija

(V. st.) Krievijā. L. 1976a/39.;

9) Luka Izidora d. Stankovs.

mir. 192(1. g. 7. aprīli S. I'. R, S.

Smolenskas gub. Roslavā,
L. 1977a/39.;

1(1) Tekla Stupons (Stupans).

dzim. 1865. g. 22. marta. mir.

1931. g. 26. marta Preiļos.

37981g L. 1981a/39.

Daugavpili, 1939. K- 4. marta.

V'icepriekšsēd. A. Strazdiņi

Sekretāra v. V. B i te

Daugavpils apgabali. 3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sede 1938. g. 14. decembri uz

Ftorijana Kravala un Ignata

Kravala. aKas Gilo, lūgumu

Izidors Kravaļs atzits par bez-

vēsts promesošo, un Pildas pa-

gasta tiesai uzdots iecelt aiz-

gādnību par Izidoru Kravalu

viņa tiesību aizstāvēšanai un

mantas apsargāšanai.

L. 1843a/38. 37814e

Daugavpilī. 1939. g. 4. martā.

Vicepriekšsēdētāis J. D ā_v i s.

Sekretāra v. V. B i cā n s.

Daugavpils apgabait.3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklāta tiesas

sēdē 1938. g. 2. novembri lieta

par mir. Antona Solovjeva man-

tinieku apstiprināšanu manto-

šanas tiesībās Staņislavs un

Ignatijs Solovjevi atzīti par

bezvēsts promesošiem, un Istras

pagasta tiesai uzdots iecelt aiz-

gādnību par Staņislavu un Izi-

doru Solovjeviem viņu tiesību

aizstāvēšanai un mantas apsar-

gāšanai. 2859.a 1. 37815e

Daugavpilī, 4. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā_v i s.

Sekretāra v. V. B i ca n s.

Daugavpils apgabait. 3. civilnod.,

izskatiju'si Aleksandra Kivleva

lūgumu izsludināt par mirušu

Nikolaju Kivlevu, kas dzim.

1894. g. 5. decembrī Briģu pag.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1565.—1568. pantiem un savu

1938. g. 14. decembra lēmumu,

uzaicina nozudušo Nikolaju Kiv-

levu ierasties tiesā vai dot tie-

sai drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir- drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai un

aizrāda, ka, nesaņēmusi sludi-

nājuma termiņā drošas ziņas

par to. ka nozudušais ir dzīvs,

tiesa, uz ieinteresēto personu

lūgumu un saskaņā ar Civilproc.

lik. 1569. pantu, izsludinās no-

zudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1939 g. 4. martā.

3t5.a l. 37983g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i c ā n r.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1939. gada

22. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Jāņa Koļesnikova, dzini.

1864. gadā, mir. 1938. g. 19. jan-

vārī Silajāņu pag., 3649.a 1.;
2) Oduma (Ādama) Mosāna,

dzini. 1864. g. 15. martā, mir.

1938. g. 29. decembrī Dricānu

pagastā, 3566.ak;

3) Jevdokijas Andrejevs, dz.

1873. g„ mir. 1938. g. 1. aprilī
Bukmuižas pag., 3567.a 1.;

4) JevlampijaFedotova, dzim.

1865. gadā, mir. 1938. g. 8. de-

cembrī Ozolmuižas pag.,

3577.a 1.;

5) Onufrija Kaļvana, dzim.

1875. g. 29. jūnijā, mir. 1938. g.

23. maijā Mērdzenes pag.,

3603.a 1.;

6) Pelagejas Strogonovs, dz.

1887. gadā, mir. 1938. g. 24. de-

cembrī Linavas pag., 3619.a 1.;

7) Staņislava Ančeva, dzim.

18S7. g. 24. februārī, mir. 1938.

gada 23. jūlijā Gaigalovas pag.,

5620.a 1.;

8) Izidora Sejāna, dzim. 1869.

gada 14. janvārī, mir. 1938. g.

18. oktobrī Rugāiu pag..

3626.a 1.;

9) Jevdokijas Terentjevs, mir.

1938. g. 8. februārī Kārsavas

pag.. 3644.a 1.;

10) Annas Višnevičs, dzini.

1860. g„ mir. 1938. fc. 30. sept.

Šķaunes pag., 3647.a 1.;

11) Vasilija Ragozina, dzim.

1864. gadā. mir. 1938. gada

17. februārī Purvmalas pagastā.

(38062e) 3652.a 1.

Daugavpilī, 1939. g. 6. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

saskani ar Civilprocesa lik.

1575 p.. paziņo, ka 1939. gada

22. martā minētas nodaļas at-

klātā tiesas sēde attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Staņislava Laizana, dziru

1871. ģ„ mir. 1938. g. 24. marta

Ružinas pag.. 258.a l.i

2) Praskovjas Jelisejevs. dz.

i9()3. g.. mir. 1937. g. 14. jūnijā

Kaunatas pag..
810.a I.:

ii) Apolonijas Leišs, dz. 1883.

gadā, mir. 1938. g. 27. februāri

Sakstagala pag.. 2134.a I.:

4) Ontona Jancevska, dzim.

1875. g.. mir. 1938. g. 19. apTilī

Bukniuižas pag..
2596.a L;

5) Jezupa Kalvas, dzini. 1872.

gada. mir. 1937. g. 19. .septembri

Bērzpils pag.,
2688.a 1.:

6) Jevdokija lvanovs, dzini.

1864. g.. mir. 1938. g. 25., jūnija

Maltas pag.. 2314.a 1.:

7) Aluza Polaka, mir, 1921, g.

aprili. 3()57.a 1.;

8) Marijas Novickis, dzini.

1870. g„ mir. 1938. g. 25. ok-

tobrī Zvirgzdenes pag..

3116.a !.:

9) Tadeuša Lela, dzim. 1849.

gadā. mir. 1938 g. 30. maijā

Kārsavas pagastā, 3131.a !.

Daugavpilī, 1939. g. 6. martā.

Vicepriekšsēdētāis J. Dāvis

Sekretārs .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabait. 3.civilnod..

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

22. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Jēkaba F'oikana, mir. 1938.

gada 11. oktobrī Kārsavas pag..

3132.a I.;

2) Staņislava Cimaņa, dzim.

1663. g., mir. 1938. g. 16. maijā

Silajāņu pag.. 3137.a 1.:

3) Antona Krola, dzim. 1862.

gadā, mir. 1988. g. 13. novembrī

Vilēmi pag.. 3155.a I.;

4) Meķela Savicka, dzini.

1854. g„ mir. 1938. g. 13. jan-

vārī Varakļānu pag.. 3172.a 1.:

5) Archipa Bobrova, dzim.

1861. g., mir. 1938. g. 24. no-

vembrī Linavas pag., 3204.a 1.:

6) Bernarda Prazdnicana, dz.

1882. g. 1. augustā, mir. 1938. g.

14. juniiā Liepnas pag.,

3209.a 1.;

7) Annas Cirponis, dzim. 1876.

gadā, mir. 1938. g. 28. martā

Ti'žas pag..' 3165.a 1.:

8) Ādama Sarnoviča, dzim.

1856. g., mir. 1938. g. 22. jūnija

C.aigalovas pag., 3181.a 1.;

9) Modesta Čekster, dz. 1878.

gadā, mir. 1938. g. 9. jūlijā Rē-

zekne. 3226.a 1.;

10) Jūlijas Kislickis, dzim.

1870. g., mir. 1908, g. 23. okt.

Pasienes pag.. 3262.a 1.

Daugavpilī. 1939. g. 6. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D āvis.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

saskaņā ar Civilprocesa lik.

1575. p.. paziņo, ka 1939. gada
22. martā minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs še

minēto mirušo personu testa-

mentus:

1) Katrīnes Medvedevs, dzim.

1856. g., mir. 1938. g. 8. novem-

brī Upmales pag.. 3263.a 1.:

2) Meikula Silava, dzim.

1857. g., mir. 1937. g. 25. jūlijā
Pildas pag., 3287.a 1.;

3) Jāņa Šaicana, dzim. 1870.

gadā, mir. 1938. g. 15. janvārī

Viļakas pag.. 3337.a 1.;

4) Vikentija Mekša, dzim.

1869. g.. mir. 1937. g. 8. jūnijā
Pildas pag.. 3356.a 1.;

5) Donata Savicka, dz. 1877.

gadā, mir. 1937. g. 6. martā Pil-

das pag., 3367.a 1.;

6) Franča Bizana, dz. 1860. g.,

mir. 1938. g. 25. maijā Silajāņu

pag., 3386.a 1.;
7) Marijas Kivrans, dz. 1911.

gada 3. jūnijā, mir. 1938. gada
8. janvārī Zvirgzdenes pag.,

3430. a 1.;

8) Ābrama Cileviča, dzim.

1863. g., mir. 1938. g. 3. septem-

brī Rēzekne. 3432. a 1.;

9) Donata Vutāna, mir. 1938.

gada 6. jūnijā Andrupenes pag.,

3431.a 1.;
10) Antona Latkovska, dzim.

1862. g. 3. aprilī, mir. 1938. g.

5. novembrī Varakļānu pag.,

38065* 3435.a 1.

Daugavpilī, 1939. g. 6. martā.

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretārs J. Tiltiņš

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 19. dec.

spriedumu aps. Armins-Teodors

Ragovskis, dzim. 1896. g

16. maijā Lietuvā, atzīts par

vainīgu, ka tirgojies ar cilvēku

uzturam nederīgu mannā 1938. g.
18. oktobrī, savā pārtikas preču
tirgotavā, Rīgā, Tērbatas ielā 65

un sodits pēc Sodu lik. 236. p.

i. i. ar Ls 15,— vai nesamaksai

gadījuma" ar 4 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g.
8. martā.

L. Hit)4 3Š. 38208b

P. miertiesnesis P. O z o I r.

Sekretāre M. Paeglis.

RlgaS 12. iee. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 24. sept.
spriedumu Ābrams Aronsons,
dzini. 1905. 21. nov., pēc
Sodu lik. 235. p., sodīts ar

Ls 15,— vai maksātnespējas
gadījumi ar 5 dienām arestā

par to, ka 1938. g. 8. augustā

pieļāvis pprvadāt gaļu netīrā pa-

jūgā, pārkāpjot sanitāros no-

teikumus.

1939. g. 8. martā.

L. 1272 38. 3H209b

Miertiesneša v. O. K r ii m i u š.

:aekretars J. l i n k e v i č s.

Rīgas 12. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 27. sept.

spriedumu Leja Pizovs, dzini.

1882. g. 16. augustā, pēc Sodu

lik. 235. p., sodita ar Ls 20,

vai maksātnespējas gadijumā ar

ti dienām aresti par to, ka

1938. g. 26. jūlijā pieļāvusi pār-
vadāt maizi netīros rokas stum-

jamos ratiņos, pārkāpjot sanitāros

noteikumus.

1939. g. 8. martā.

L. 1314 38. 38210b

Miertiesneša v. O. Krūmiņš.

Sekretārs ļ L i n k e v i č s.

Kļūdas izlabojums.

Risas 17. iec. miertiesneša

sludinājumā par laulāto Ābrama

Javica un Šoras .lavics. dzim.

Deuels, mantiskam attiecībām,

kas ievietots „Vald. Vēstn."

1939. g. 35. num. 8. lapp. 4. sl..

ieviesusies kliīda. Sora Javics

ir dzim. Deuels, nevis Deuels.

kā nepareizi nodrukāts. 37990

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Lik. par Civii-

iik. spēkā stāšanās laiku un pār-

ejas laika noteikumiem 1. p. 2. d

un 6. p. un Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1939. g. 6. martā

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1223. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Eduardu-Savu-

Voldemāru Knape (Knappe),

dzim. 1895. g. 29. augustā Rīga.

nu Manonu-Karenu-Francisku

Knape (Knappe), dzim. Rud-

bachs (Rudbach), dzim. 1909. g.

8 oktobrī Krievijā. Taišeta. no

1938. g. 21. novembra pastāv

visas mantas šķirtība (Civillik.

117. p. un turpm. |).), kas nodi-

bināta ar 1938. g. 21. novembrī

Rīgā, notāra V. Līvena kantorī

ar reg. 7719. num. noslēgto lī-

gumu. 1223. r. 1.

1939. g. 6. martā. 38198g

Miertiesn. J. Kreicbergs.
Sekretāra v. V. Lipst s.

Valmieras apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 21. febr.

spriedumu Gita Joseļa m. Šavlovs,

dzim. Arenštams, dzim. 1895. g.

18. jūlijā Limbažos, atzīta par

vainīgu tīrības neievērošanā, gla-

bājot pārdošanai ēdamvielas savā

kolonialpreču tirgotavā Limbažos,

Baurnaņa Kārļa laukumā 1, un

sodīta pēc Sodu lik. 235. p.

ar līs 25,—, vai nesamaksas

gadijimiā ar 7 dienām arestā.

1939. g. 7. martā.

L. 94/34. 38197b

Miertiesnesis A. Ozols.

Sekretāre M. 5 te 1 c s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis,

uzaicina 1922. «ada 25. martā

Liepājā mirušās Annas (Johan-

uas) Rostovskis mantiniekus,

kreditorus, legatarus un visas

citas personas, kam bīitu kādas

tiesības vai prasības uz at-

stāto mantojumu, pieteikt tās

miertiesnesim 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Tiesības un prasības, kas ne-

būtu pieteiktas minētā laikā,
atzīs par zaudētām uz visiem

laikiem. L. 203/39. 37839e

Liepājā, 1939. g. 3. martā.

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 18. janv.

spriedumu Jāzeps Dudko, dzini.

1876. g. 30. oktobri, Dagdas

pa» , atzīts par vainīgu pienācīgas
tīrības neievērošanā savā gaļas
produktu veikalā, Dagdā un sodīts

pēc Sodu lik. 235. p. ar Ls 10,—
vai maksātnespējas gadījumā ar

3 dienām arestā.

1939. g. 6. martā.

92. I. 38201b

Miertiesnesis J. Vildavs.

Sekretāre A. Lindenhergs.

Varakļānu pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi PA 011951'

1147, ko Rīgas apr. polic. 1. iec.

priekšu. 1936.
g. 13. okt. izdevis

PauHnai Erinš. 26847e

58. num., sestdien, 1939. g. 11. martā
Valdības Vēstnesis6



Dagdas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 18. janv.
spriedumu Mainīs Šmuraks, dzim.

1913. g. 25. novembri, Biela-

stoka, Polijā, atzīts par vainīgu
pienācīgas tīrības neievērošanā

savā konditorejā, Dagdā un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p ar

Ls 10,— vai maksātnespējas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

1939. g. 6. martā.

59. I. 38202b

Miertiesnesis J. Vild a v s.

Sekretāre A. L i n d e n b e r g s.

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 15. dec.

spriedumu Rafails Apananskis,
dzim. 1903. g. 11. juĶ, atzīts

par vainīgu, ka tirgojies ar

netīru limonādi savā pārtikas
preču tirgotavā Skrudalienā

1938. g. 2. septembiī un sodīts

pēc Sodu lik. 235.
p. ar Ls 20,—

vai nemaksas gadijumā ar

5 dienām arestā.

1939. g. 7. martā.

L. 1363k./38. 38203b

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Sekretārs V. B ak š s

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uč Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 11. janv.

spriedumu Giršs-Bers Eleriks,
dzim. 1908. g. 13. martā Grīvā,

atzīts par vainīgu pienācīgas tīrī-

bas un spodrības neievērošanā

savā gaļas veikalā Grīvā 1938. g.
6. oktobri un sodīts pēc Sodu

lik. 235. p. ar Ls 25, vai

nemaksas gadījumā ar 5 dienām

arestā.

1939. g. 7. martā.

L. 1224k./38. 38204b

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Sekretārs V. B ak š s

Grīvas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 19. janv.

spriedumu Helene Māliņš, dzini.

1916. g. 9. maijā Kārsavā, atzīta

par vainīgu pienācīgas tīrības

neievērošanā savā pirmās šķ.
restorānā Grīvā pag. gada 21. dec.

tin sodīta pēc Sodu lik. 235. p.

ar Ls 20,— vai nemaksas gadi-

jumā ar ti dienām arestā.

1939. g. 7. martā.

L. 99k.,39. 38205b

Miertiesnesis A. Bērziņš.

Sekretārs V. B ak š s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

Izpild. J. Pēterson s, kura

kancleja ir Rīgā, Gertrūdes

ielā 3. 1. dz.. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasībā 1939. gada 20. maijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodaļas sēžu zale nardos

atklātā 1. izsolē Karlīnes Garo

(Gars), Eduarda Grāvīša, Al-

frēda Grāvīša un Marijas Krūk-

lis nekustamo īpašumu, kurš at-

rodas Rīgā, 6. hipotēku iec. ar

zemes grāmatu reģistra 4063.

num. (99. grupā 41. num.) un sa-

stāv no gruntsgabala, 27.833,4

kv. metru platībā;
21 īpašums atklātai izsolei no-

vērtēts Ls 700, ;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-

potēku parādiem par Ls 700, —;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda 10% no novērtē-

juma sumas;

5) pārdodamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas-Valmieras

zemes giāmatu nodaļā;

6) personām, kam uz pārdo-

damo īpašumu ir tiesības, kas

novērš pārdošanu, tās jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrada tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai.

Rīgā, 1939. g. 6. martā.

L. 2145/38. 37898g

Tiesu izp. ,ļ. Pēterson s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pčterson s, kura

kancleia ir Rīgā. Gertrūdes

ielā 3. 1. dz., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasībā 1939. gada 20. maija,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodalas sēžu zale pārdos

atklātā 1. izsolē Alberta-Augus-

ta Melnbārda nekustamo īpa-

šumu, kurš atrodas Rīga, Vol-

guntes ielā, G. hipotēku iecirknī

ar zemes grāmatu reģistra 3505.

num. (76. grupā 410. num.) un

sastāv no gruntsgabala, 2889 kv.

metru platībā;
2) īpašums atklātai izsolei no-

vērtēts par Ls 1100,-—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-

potēku parādiem par Ls 7100:

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda 10"Ai apmērā no no-

vērtējuma sumas;

5) pārdodamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala;

6) personām, kam uz pārdo-

damo īpašumu ir tiesības, kas

novērš pārdošanu, tās jāpieteic

līdz izsoles dienai.

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai.

Rīgā. 1939. g. 6. martā.

L. 2144 38. 37899g

Tiesu izp. .1. P e te r s o n s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pēter s o n s, kura

kaneleja ir Rīgā, (.'.ertrūdes
ielā 3, 1. dz., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasība 1939. gada 20. maijā,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodalas sēžu zālē pārdos
atklātā 1. izsolē Kārlī nes Garo

(Gars), Alfrēda Grāvīša, Edu-

arda Grāvīša un Marijas Krūk-

lis nekustamo īpašumu, kurš

atrodas Rīgā, 6. hipotēku iecir-

knī ar zemes grāmatu reģistra

4299. num. (99. grupā 40. man.)

un sastāv no gruntsgabala,
22.239,4 kv. metru platībā;

2) īpašums atklātai izsolei no-

vērtēts par Ls 900,—;
3) īpašums apgrūtināts ar hi-

potēku parādiem par Ls 900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda 10% apmērā no no-

vērtējuma sumas;

5) pārdodamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas -
Valmieras

zemes grāmatu nodaļā;
6) personām, kam uz pārdo-

damo īpašumu ir tiesības, kas

novērš pārdošanu, tās jāpieteic

līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai.

Rīgā, 1939. g. 6. martā.

L. 2146/38. 37900K

Tiesu izp. .1. P ē te r s o u s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pēterson s, kura

kancleja ir Rīgā, Gertrūdes
ielā 3. 1. dz.. paziņo, ka:

1) Risas kredītsabiedrības tie-

sību pārņēmējas Emīlijas Jān-

sons prasībā 1939. g. 17. jūnijā,

pīkst. 10, Risas apgabaltiesas

civilnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā 1. izsolē Dionisija lljina
nekustamo īpašumu, kurš at-

lodas Rīgā, Slokas ielā 23,

4. hipot. iecirknī ar zemes grā-

matu reģistra 917. num. (60. gru-

pā 49. num) un sastāv no

Švarcmuižas obroka zemes ga-

bala, ar dzīvojamo ēku;

2) īpašums atklātai izsolei

novērtēts par Ls 11.496,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hi-

potēku parādiem par Ls 28.000;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda 10"/o apmērā no no-

vērtējuma summas;

5) pārdodamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodaļā;

6) personām, kam uz pārdo-

damo īpašumu ir tiesības, kas

novērš pārdošanu, tās jāpieteic

līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai.

Rīgā. 1939. g. 6. martā.

L. 1944/38. 37897e

Tiesu izp. J. Pēterson s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleia

ir Rīgā, Kr. Barona ielā 28a,
3. dz., paziņo, ka 1939. gada
20. marta, pīkst. 10, Rīgā, Blau-

maņa ielā 12, 42. dz., publiskā
izsolē pārdos Josefa Danenhirša

mēbeles, kas novērtētas par

Ls 320,—.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

374. 1. 38246

Tiesu izpildītājs J. L ā c i f.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu

izpild., kura kancleia ir Rīgā,

Kr. Barona ielā 28a, 3. dz.,

paziņo, ka 1939. g. 20. martā,

pīkst. 10, Rīgā, Lāčplēša ielā 21,
9. dz., publiskā izsolē pārdos
Ābrama Fridmaņa mēbeles, kas

novērtētas par Ls 225,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz,

paziņo, ka 1939. g. 20. martā,

pīkst. 11, Rīgā, Marijas ielā 50,

veik., 1. publiskā izsolē pārdos
Elzas Bankavs skunksa lapsu un

krelles, kas novērtētas par

Ls 330,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

1453. 1. 38248

Tiesu izpildītājs O. Jurka.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu

izpild., kura kancleja ir Rīgā.
Skolas ielā 25, 10. dz., paziņo,

ka 1939. g. 21. martā, pīkst. 10,

Rīgā. Marijas ielā 89, 13. dz..

1. publiska izsole pārdos Žaņa

i a- maņa mēbeles un 3 lampiņu

radio aparātu, kas novērtēti p'ar

Ls 210.—.

Pārdodamas mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

490. 1 38141g

Tiesu izpild. E. L i e p i n š.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Jeteava, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. Mc. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Ericha Heidemaņa prasības

par Ls 2758,87 ar izdev. piedzī-
šanai 1939. g. 11. oktobrī

pīkst. 10 apgabaltiesas sēžu zalē

pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa-
Dāvida Drēskas nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jelgavas apr.

Šķibes pag., ierakstīts zemesgrā-
matā ar 4026. nūm. un sastāv

no Koju mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 20.553,—;
3) tam ir hipotēku paradi

Ls 26.(03,— ar proc. un apgrū-
tināts ar mūža uztinii Lidijai

Drēska;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

2055,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1939. g. 7. martā.

216. 1. 37909

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Talsu notārs Pēteris Ceruzis,

pamatojoties uz 1916. s- 3. jū-

lija Noteikumiem par tirdznie-

cības un rūpniecības uzņēmumu

pāreju uz līgumu pamata, pa-

ziņo, ka, saskaņā ar 1939. gada
8. martā ar reģistra 567. mitru,

viņa kantorī Talsos, Mīlenba-

cha ielā 6/8 noslēgto prrkuma-

pārdevuma līgumu, 1881. gada
27. februārī Sabilē dzimusē Li-

vija-Anna (Livia) Donkers

(Donker) un 1855. gada 10. ap-

rilī Mēmelē, Vācijā, dzimusē

Anna Donkers (Donker), dzim.

Simmeltennigs, dzīvojošas Sa-

bilē, Rīgas ielā 32, pārdevušas

viņām piederošās katrai vienu

ideālo ceturtdaļu normalaptie-
kas Sabiles pilsētā, Rīgas ielā 7,

līdz ar visu aptiekas iekārtu,
medikamentiem un tiesībām uz

koncesiju līdzīgās dalās saviem

līdzīpašniekiem: 1889. gada

1. oktobrī Sabilē dzimušam

Kārlim-Oskaram (Karl-Oskar)

Donkeram (Donker), dzīvojo-
šam Sabilē, Rīgas iel'ā 7, un

1891. g. 5. jūlijā Sabilē dzimu-

šam Aliredam (Alired) Donke-

ram (Donker), dzīvojošam Tu-

kumā, Vecmoku ielā 16.

Līgums ierakstīts tanī pašā
dienā aktu grāmatā ar 4. num.

Notārs P. C ē r uz i s.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
20. martā, pīkst. 11, Rīgā, Jura
Aluri'ana ielā 3, 9. dz., vairāk

solīšanā pārdos K/S Jachna

Šteinveiss dažādas mantas, kas

novērtētas par Ls 325,—, Jach-

na Šteinveiss dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 38229e

Rīgā. 1939. g. 10. martā.

Nodokļu piedz. A. P ī ko I s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
20. martā, pīkst. 11, Rīgā,

Zaļā iela 3, 40. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Zamuela Gutkina

ieķīlātas mantas, kas novērtētas

par Ls 1610,—, viņa nodokļu

parāda piedzīšanai. 38230e

Rīgā, 1939. g. 10. martā.

Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
20. martā, pīkst. 11, Rīgā

Ķēniņu L'lā 9, vairāksolīšanā

pārdos p/s „Atlas" 450 pāru

kurpju, kas novērtētas par

Ls 4500,—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 38237

Nodokļu piedz. J. Merksons.

Rīgas-preču stacijā
š. «. 15. un 16. marta, pīkst. 10,

pārdos ūtrupē saņēmēja
neizpirktu sūtijumu

! maisu teļu māsu, 29 kjī, pēc

sūtīj. Madona - Rīsa preču

Nr. 48.; nosūtīt. Haims Morin.

Saoēm. dublik. uzrādītājs.

Stac. priekšnieks (paraksts).

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
š. k. 20. martā, pīkst. 10, Rīgā,
Brīvības ielā 171, atklāta izsole

pārdos Jāga Minkas koku ap-

strādāšanas ēvelmašinu, kas no-

vērtēta par Ls 361,31. 38226e

4. iec. pr. pal. I. G o d ka 1 n s.

Darbvedis V. Krēsliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

20. martā, pīkst. 14, Daugav-

pilī. 18. novembra ielā 52, vairāk-

solīšanā pārdos Leibas Joselsona
lietotas mēbeles, kas novērtētas

par
Ls 249,—, viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai. 38281

Daugavpili, 1939. g. 10. martā.

Nodokļu piedzin. G. Kurmis.

Latvijas banka izsludina par

nederīgu nozaudēto 56. bezter-

miņa noguldijumti grāmatiņu,
kas izdota Mārtiņam Šimiņam.

lekšlietu ministr, emigrac.

nodala izsludina par nederībām

Daugavpilī izdotās Latvijas ār-

zemju pases: 1) B 009789 un

2) (101928 E, kas 1929. g. 6. aprīlī

un 1930. g. 24. septembrī izdo-

tas Isarain-lzākam Rivkinam

un viua sievai Merai-Feigai, dz.

Ovčinskis; 3} B 009463 un

4) 007952 C. kas 1928. g. 12. de-

eembri jii 1929. g. 19. dec. iz-

dotas Ekel'im Solītam un viua

sievai Lsterei, dzini. Gelvans;

5) (107797. C un 6) 009668 K. kas

192;). g. 2. novembrī un 1933. &

11. decembrī izdotas Movšam-

Berani Sošrnskim un viņa sievai

Hajai, dzini. Žuks. 38101g

lekšlietu ministr, emigrac.

nodala izsludina par nederīgām
nozaudētās Rīgā izdotās Latv.

ārzemju pases: 1) 003418 C, kas

1929. g. 13. augustā izdota Le-

vam C'eitlinam; 2) B 005345, kas

1929.
g.

8. aprilī izdota Haimam-

Mendelim Halsmamitu; 3) 4453.

un 4) 8066, kas 1926. g. 28, jū-

lijā un 1927. g. 30. novembrī iz-

dotas Šlomam Šarfam un viņa
sievai Dveirai; 5) B 004405, kas

1929. g, 27. febr. izdota Mov-

šam-Jazepam Lakām; 6) B

000579, kas 1928. g. 10. sept.

izdota Tuviiam Sandleram, un

7) 002663 U, kas 1930. gada
20. marta izdota Ettei-Uveirai

Valks. 38217g

Radiofona abonentu kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

abonem. 1911/ A 82931. atļauju,
kas 1938. g. 2. 11 izdota Pēte-

rim Ozolam. L. 6218

Rīgas pils. Aizgād. valde iz-

gludina par nederīgām nozaudē-

tās šīs pils. valdes darba nod.

izdotas darba grāmatiņas: 1) R

134557/137010, kas 1932. gada
18. VIII izdota Andrejam Ozo-

lam; 2) R 24702/28267, 1932. g.

8. VI Ansim leviņām; 3) R

162242/163106. 1934. g. 16. 111

Jefrosinjai Knutovs; 4) R 48086/

25989. 1932. g. 11. VI Stetānam

Michailovam; 5) R 01303/36294,

1932. g. 14. VI Herbertam-Artu-

ram-Ludvigam Heniņam; 6) R

49081/27658, 1932. g. 11. VI Lei-

tam Pelcam; 7) R 143231/

144581, 1932. g. 23. XI Hononam-

Leibam Neišiosam; 8) R 201367/

201495, ko šī valde 1937. gada
20. I izdevusi Jānim Šmitam;

9) R 204276/197985, 1937. gada

14. IV Ernai Stankevics; 10) R

200283/194923, 1936. g. 10. XII

Zigmundam-Eduardam - Jānim
Hāzen rūsam; 11) L 60592/553,

ko Tilzas pag. v. 1936. g. B'. IV

izdevusi Pēterim Ozoliņam;
12) 81691/2781. grāmatiņu, ko

Kuldīgas pils. valde 1935. gada
20. dec. izdevusi Hildai-Kērstai

Reimanis; 13) K 85314/7470, ko

Ventspils pils. valde 1938. gada
8. XI izdev. Konstantīnam Draz-

lovskim, un 14) L 66648/588, ko

Biķernieku pag. v. 1934. gada

21. IV izdevusi Jelistratijain
Lavrenovam. 38098g

Gulbenes pasta un telegrāfa

kant. izsludina par nederīgu no-

zaudēto radioierīču glabāšanas
208. atļauju, kas izdota Jānim

Zvaigznēm Litenes pag. Kanga-

ros. L. 6219. 38134g

Daugavpils apr. polic. 2. iec.

priekšu, izsludina par nozaudētu

Aloizijam Upeniekam piederošo
24628. divstobru medību bisi

„Liege" firmas, 16. kal,

Bise tās atrašanas gadijumā

jānodod policijai. 38222g

12. Ilūkstes aizs. pulka kom.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto Lašu nod. aizsargam Sta-

ņislavam Beļauskam 1936. g.

3. jūnijā izdoto 31. dienesta ap-

liecību. 38219g

Jelgavas pils. valdes darba

apgāde izsludina par nederīgām
nozaudētās darba grāmatiņas:

1) Z 55774/589-D, ko šī pils. val-

de 1932. g. 9. jūnijā izdevusi

Karlīnei Dubovs, un 2) Z

20902, ko Matkules pag. valde

izdevusi Mariiai-Mirdzai Lan-

cers. 381U4g

Piltenes virsmežniecības iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

Mežu departamenta šīs virs-

mežniecības mežsargam Jānim

Jansonam 1924. g. 27. VIII iz-

doto 3645. ieroču atļauju.

Kara min. Apsildes pārvalde
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1939. g. 17. martā, pīkst. 11,

sacensībā iegādās

II kg starpzoļu ādas. kroni.
Piedāvājuma nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas.

Tuvāki nosacījumi finansu daļā. L 6222 38238

Valsts cukuro monopolu pārvalde
Rīga, L. Smilšu ielā 1/3

š. g. 22. martā, pīkst. 12,

Z50.000 džutas" maisu piesildi.
Ar tuvākiem piegādes noteikumiem var iepazīties pārvaldē

parastā darba laikā. L 6214 38131

Dzelzsceļa virsvaldes mašinu un materiāla direltdia
izsludina vatzstisfcu ĪZSOH:

1939. g. 21. martā: 750 kub. m ādu, kažokiem ar virsdrēbi, piegādei

un rakstiskas sacensības:
1939. g. 21. martā: 900 lokšņu tūbas, būvēm piegādei;

1939. g.
31. martā: 2 kompl. iekārtas, augstfrekvences telefonijai

ar rezerves daļām, piegādei.

Izsoles un sacensību sākums pīkst. 11. 121. istabā. Dalīb-

niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.

Tuvākas zinas 103. istabā. L 6208 38130

Dzelzsceļu 1. ceļu iecirkņa priekšnieks
savā birojā, Rīgas 1 stacijā, 1939. g.

23. martā, pīkst. 12,

rakst. sacensībā izdos še minēto darba īzDīldßanu
iecirkņa robežās 1939./1940. b. g.:

1) zemes un bruģa darbus drošības nauda Ls 250

2) asfaltēšanas darbus
~ ~

300,—

3) krāsotāju un sīku apmetēju darbus .
~

~ ~
400,—

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darbalaikā. L6193 38128

Šoseju un zemes ceļu departaments

š. g. 21. martā, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 405. ist.,

noturēs rakstiskas sacensības kārtējās autobusu satiksmes koncesiju

izdošanai uz līnijām:

1) Indra-Dagda,

nodrošinājums Ls 500,—;
2) Alūksne-Lejasciems,

nodrošinājums Ls 500,—;

3) Daugavpils-Nīderkūņi,
nodrošinājums Ls 800,—;

4) Daugavpils-Skrudalkn.'-Priedainc,
nodrošinājums Ls 800. —;

5) Daugavpils-Vilktimiests,
nodrošinājums Ls 800,—;

6) Slokas stacija-Engure,

nodrošinājums Ls 800,—;

7) Kokneses stac.-Ērg|u stac.-Katrin'a,

nodrošinājums Ls 800,—;
8) Daugavas krasts (Jaunjelgava)-Skrīveru stac.-Madliena;

nodrošinājums Ls 800,—;

9) Cēsis-Limbaži un Limbaži-Valmiera,

nodrošinājums Ls 1000,—.

Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā, 405. išt., parastā darba laikā. L 6196 38129

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

1939. g. 20. martā, pīkst. 10, savā kancleiā, Daugavpilī, 18. no-

vembra ielā 68,

izdos jauMā izsolē:

1) 23 m gara koka tilta remonta darbus pār Jašas upi uz Dp 10

Višķu stac.-Preiļi 1. šķ. ceļa km 6,813, pie Nīdermuižas,

nodrošinājums Ls 85,—:

2) 14,2 m gara koka tilta remonta darbus pār Jašas upi uz Dp

245 Kastire-Kliškova 3. šķ. ceļa 0,322 pie Kastires dzirnavām,

nodrošinājums Ls 25,—. L 6216 38132

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Īles virsmežniecība

1939. g. 17. aprilī, pīkst. 12, Lielauces pag. lies virsmežniecības

telpās

mutiskā izsolē pārdos zvejas tiesības sekošos ezeros:

1) Maiciņu ezerā, platība 2 ha, Bikstu novadā, ar novērtējumu

gada nomai Ls 50,—;

2) Kapenes ezerā, platība 2,30 ha, lies novadā, ar novērtējumu

gada nomai Ls 25,—;

3) Mazā-Vipēža ezerā, platība 2,70 ha, lies novadā, ar novēr-

tējumu gada nomai Ls 20,—;

4) Spārnes ezerā, platība 18 ha, lies novadā, ar novērtējumu

gada nomai Ls 75,—.

Zvejas tiesības ezeriem tiks iznomātas sākot ar 1939. g,

23. aprili uz 4 gadiem. Izsolē tiks pielaistas personas, kuras būs

iemaksājušas drošības nauda 50% no izsoles novērtējuma, kura

jāpapildina līdz pusei no nosolītās sumas.

Tuvākas ziņas virsmežniecībā, tālr. Īle 6. 38126

Īles virsmežzinis A. Kēlers.

Zālītes pag. valde izsludina par

nederīgu, par nozaudētu pie-
teiktu kumeļa reģistrācijas 247.

zīmi, ko Lielvircavas pag. val-

de 1936. g. 25. martā izdevusi

Rūdolfam- Rozenfeldam. 37146e

Dzelzsceļu 6. teju iecirkņa birojā, Daufiauplls Z. pr. stacijā,
1939. g. 23. martā, pulksten 11,

raKst.sacensībā izdos šādu darbu izpildīšanu iecirkņa robežās 1939./1940. $. g.

1) mūrnieku, betonētāju, bruģētāju, apmetēju un ar mūrnieku darbiem

saistītus zemes darbus drošības nauda Ls 250,—

2) namdaru un galdnieku darbus
~ ~ „ 150,—

3) podnieku darbus
„ „ ~ 125,—

4) krāsotāju, sīkus apmetumu un apmetumu labošanas darbus
... „ ~ ~

600.

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 6189 38127

58. num., sestdien, 1939. g. 11. martā Valdības Vēstnesis
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SVENSKA ENTREPRENAD A.B. (Sentab)
š. g. 3. aprilī, pīkst. 14, izdod rakstiskā sacensībā

žalūziju piegādi sēdināšanas iekārtai,
Ķeguma spēkstacijas vajadzībām.

Piedāvājuma nodrošinājums 5% no piedāvājuma sumas. Noteikumi saņemami firmas birojā,
Rīgā, Valdemāra iela 4, 5. dz. (t. 3512). L 0228 38239

Jetģavas pilsētas vatdei

vajadzīgs

normalnptlekas pārvaldnieks.
Lūgumi ar īsu dzīves aprakstu un vēlamiem darba noteiku-

miem un atalgojumu, kopā ar vajadzīgo zīmoga un kanclejas
nodevām jāiesniedz pilsētas valdes veselības nodaļai līdz š. g.
15. martam, pievienojot pilsētas dienestā esošā ārsta veselības

apliecību, pases norakstu, apliecību par izglītību un darba praksi.
38122 2* Veselības nodaļ i.

Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgām šādas

pases un personas apliecības,
kas pieteiktas par zudušām:

1) Latv. pasi ser. JA 015417/

1685, ko Dzērbenes pag. valde

1938. g. 11. VII izdevusi Al-

bertam Paķeram; 2) Latv. pasi
ser. CK 001791/1382, ko Bār-

beles pag. valde 1931. g. 25. VIII

izdevusi Irenai-Veltai Zubov-

skis; 3) Latv. pasi ser. ML

010410/1309, ko Kalētu pag.

valde 1931. g. 13. VI izdevusi

Eduardam Budžanam; 4) Latv.

pasi ser. PZ 021871/111, ko

Jaunlaicenes pag. valde 1927. g.

12. XI izdevusi Albertīnei Sī-

pols; 5) Latv. pasi ser. AP

006646/192981, ko Rīgas pref.
11. iec. priekšn. 1927. g. 28. XII

izdevis Karlīnei Almanis;
6) Latv. pasi ser. TA 018187/

362612, ko Rīgas pref. 1935. g.

31. I izdevusi Martai Kurelis;
7) Latv. pasi ser. BJ 002718/

217998, ko Rīgas pref. 12. iec.

priekšn. 1928. g. 9. V izdevis

Minnai Palītis; 8) Latv. pasi

ser. TA 011075/355532, ko Rīgas

pref. 1934. g. 18. VI izdevusi

Broņislavai Kokitis; 9) Latv.

pasi ser. BA 017763/40336, ko

Rīgas pref. 1928. g. 9. V izde-

vusi Kārlim Hausmanim-Paku-
lim; 10) Latv. pasi ser. TZ

017537/386681, ko Rīgas pref.
1936. g. 28. X izdevusi Ābra-

mam - Leibam Godinām; 11)
Latv. pasi ser. TT 002563/

397513, ko Rīgas pref. 1937. g.

10. VI izdevusi Reinholdam

Vinteram; 12) Latv. pasi ser.

VA 008147/426351, ko Rīgas

pref. 1939. g. 24. I izdevusi

Kmīlijai-Martai Satiks; 13) Lat-

vijas pasi ser. TT 020636/

413921. ko Rīgas pref. 1938. g.

8. VI izdevusi Annai-Villielmī-

uei Apis; 14) Latv. pasi ser.

NL 014150 3951. ko Maltas pag.

valde 1928. g. 24. VII izdevusi

Feoklistam Burovam; 15) Latv.

pasi ser. CV 003281/3259, ko

Tukuma-Talsu apr. pol. 1. iec.

priekšn. 1928. g. 14. 111 izdevis

Kristapam-Ervīnam Straumēm:
10) Latv. pasi ser. KV 002956,

3325, ko Jēkabpils apr. pol.
2. iec. priekšn. 1928. g. 29. 111

izdevis Albertaml Viksam;
17) Latv. pasi ser. TT 002760/

395760, ko Rīgas pref. 1937. g.

14. VI izdevusi Iljam Rebru-

chaiu; 18) Latv. pasi ser. BK

008420/301733, ko Rīgas pref.
1928. g. 10. IX izdevusi Jānim
Skruzmanim; 19) Latv. pasi

ser. NZ 006640/365, ko Turai-

das pag. valde 1927. g. 23. XII

izdevusi Natālijai Tormanis;
20) Latv. pasi ser. TZ 013878/

379480, ko Rīgas pref. 1936. g.

1. VIII izdevusi Albertam Ce-

riņam; 21) Latv. pasi ser. BJ
017388/18833. ko Rīgas pref.
1928. g. 5. VI izdevusi Olgai
Vulfius; 22) Latv. pasi ser. TT

002154/395824, ko Rīgas pref.

1937. g. 4. VI izdevusi Grigo-
rijam Vinogradovam; 23) Latv.

pasi ser. KL 000433/8028, ko

Kapiņu pag. valde 1930. g.

19. VIII izdevusi Apolinārijam
Triznam; 24) Latv. pasi ser.

TA 021997/368019, ko Rīgas
pref. 1935. g. 3. VI izdevusi

Hacem-Beram Beram; 25) Lat-

vijas pasi ser. LL 000749/999,
ko Jaunauces pag. valde 1933. g.

16. II izdevusi Paulim Zemtu-

rim; 26) Latv. pasi ser. BI
018931/115688, ko Rīgas pref.
7. iec. priekšn. 1928. g. 11. VI

izdevis Alfrēdam Grīnbergam;
27) Latv. pasi ser. PK 013582/

917, ko Pastendes pag. valde

1928. g. 4. V izdevusi Olgai-
Kmmai Veismanis. 37701 v

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgām par zudušām

pieteiktas Latv. iekšz. pases:

1) ser. BT 003426/54250, ko šī

pref. 1935. g. 20. jūlija izdevusi

Zelmai-Natalijai Spēkainis-Spē-

kais. dzim. Jaunzemis; 2) ser.

BZ 015701/41537, 1928. g. 28. au-

gusta Aronam Fndmanjm, un

3) ser. BV 011819/1219, ko Gu-

denieku pag. valde 1930. gada
13. martā izdevusi Ādamam

Meirupam. 3822()g

Palsmanes pag. valde izslu-

dina par nederību Alfrēdam .Jē-
geram šīs pag. valdes 1938. g.

izdoto 189. labības grām.

Baunu pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs

pag. valdes 1927. g. 19. sept.

Paulim un Annai Bērziņiem iz-

dotās Latv. iekšz. pases: 1) ZK

000943/143, un 2) ZK 00(1944/144,

un 3) 26034/685. zirga pasi, kas

1932. g. 3. oktobrī izdota Pau-

lim Bērziņam. 37193e

Rēzeknes apr. polic. 1. iec.

priekša, izsludina par nederī-

gam nozaudētās Latv. iekšz.

pases: 1) NK 000267/267, ko Rē-

zeknes pils. polic. 1927. g. 5. no-

vembrī izdevusi Jakovam Te-

rentjevam, un 2) JK 013094/
1037S1 , ko Rēzeknes apr. polic.
1. iec. 1935. g. 15. febr. izdevis

Stefānijai Purniņš, dzim. Ščad-
rinīks. 38221t;

Ropažu pag. valde izsludina

par nederīgam nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi NT 015910/

1710, ko šī pag. valde 1928. g.

13. jun. izdevusi Amālijai Feld-

manis, dzim. Knoks, un Rīgas
prefektūras pasu nodaļas izdo-

tās: 2) TZ 018425/388176, kas

1936. g. 14. nov. izdota Marijai
Veiktas, un 3) TZ 013027/383068.

kas 1936. g. 8. jul. izdota Mari-

jai Saksons. 37008e

Svetciema pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) 7. zirga pasi ko Salacas pag.
valde 1926. g, 2. febr. izdevusi
Pēterim Lepiksonam un 2) 240.

darba grāmatiņu, ko Jaungul-
benes pag. valde 1932. g. 10. jū-
nija izdevusi Vitoldam Joniška-
nam. 37856g

IZSOLE.
Rīgas muitnīca, pamatojoties uz Muitas Hk. 108., 227., 256., 326. un 485. p., 1939 i g. 28. martā, pīkst. 10, muitnīcas pasažieru māja

atklātā vairāksolīšanā pārdos šlni sarakstā minētās preces. Preču Īpašniekiem ir tiesība tās izpirkt līdz izsoles dienai, nokārtojot visas

muitas formalitātes. Preces apskatāmas izsoles dienā.

Pircējam jāmaksā Valsts aizsardzības fondam 2 vai 1% no nosolītās sumas.

Aizrādījums: Bez tam tanī pašā izsole pārdos iepriekšējās izsolēs nepārdotās pārcenotās preces: teju, kafiju, augļu ievārījumus, sieviešu apģērbus, rotaļlietas, mājturības veļu, ādas apavus, iz-

šuvumus no liniem, augu eļļas, grāmatas, ķermeņkopšanas līdzekļus, radio aparātu, vīriešu miesas veļu, kino reklāmas, skaņu plates, alu, miecvielu ekstraktu un citas preces.

379i0v H\{>a& muitnīca.

Rīgas muitnīca ...

atklātā vairāksolīšanā pārdos šinī sarakstā minētās preces.

Dažādi

sludinājumi.

Būvju un tirdzniec. akc. sab.

„£erra Jtova."
sasauc š. g. 14. aprili, pīkst. 18,

akc. sab. valdes telpās, Rīgā,
Kungu iela 26,

vispār att. kārtējo sapulci.
Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vē-

lēšana;
2) valdes un revizijas komisi-

jas ziņojumi;
3) 1938. g. bilances un pārskata

apstiprināšana;
4) velēšanas;

5) 1939. g. budžeta apstiprinā-
šana ;

6) ziņojumi par statūtu grozī-

šanu;
7) dažādi jautājumi. 38231e

Valde.

Latvijas piensaimnieku
centrālās savienibas

kārtēja pilna sapulce
notiks 1939. gada 31. martā,

pīkst. 11, Rīgā, Merķela ielā 13,

Rijjas latviešu biedrības telpās.

Dienas kārtība:

1) sapulces atklāšana, sapulces

vadītāju un balsu skaitītāju
vēlēšana:

2) valdes, padomes un revizijas

komisijas ziņojumi;

3) 1938. gada darbības pārska-
ta apstiprināšana un tīra at-

likuma sadalīšana;

4) 1930. «ada darbības plāna un

budžeta apstiprināšana;

5) valdes, padomes un revizi-

jas komisijas vēlēšana;

6) dažādi iautājumi.

38125k Valde.

Papiru tirdzniec. un rupniec.
akc. sab.

„M. BĒRMAN"

akcionāru vispārēja sagulu
rotiks 1939. gada 31. martā,
pīkst. 18,30, akc. sab. telpās,
Rīga, Vainu iela. 3.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) valdes ziņojums;
3) revīzijas komisiias zinoiums;
4) 1938. gada pārskats;
5) pelnās sadalīšana;
6) 1939. gada budžets;
7) velēšanas;
8) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 38233e

Akc. sab. M. Bērman.

Tirdzniecības, spedicijas un

transporta akc. sab.

„TEKA"

gadskāīl. piloa akc. sapulce
notiks 1939. gada 3. aprili,
pīkst. 18,

_
sabiedrības telpās,

Jēkaba iela 5.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlē-

šana;

2) 1938. g. pārskats;
3) revīzijas komisijas ziņojums:
4) gada pārskata pieņemšana

un pelņas sadalīšana;
5) 1939. g. budžets;
6) velēšanas;

7) priekšlikumil un ziņojumi.

Piezīme: a) Saskaņā ar sa-

biedrības statūtu 68. S, akcio-

nāriem, kas vēlas piedalīties sa-

pulce, jāiesniedz savas akcijas
sabiedrības valdei 7 dienas

priekš sapulces sanākšanas.

38232e Valde.

Višķu pag. valde izsludina

par nedergu nozaudēto L 96383/

725. darba grām., ko šī pag.

valde 1938. g. 26. IV izd. Annai

Vanags. 38106g

Latvijas bērnu palīdzības biedrības
1939. g. 26. februāra

mantu loterijas vinnestu sarakstā

ieviesušas ftfūriu isttaboļums.

Vinnestos vērtībā no Ls 50,— līdz Ls 25,

ir vinnējusi 513%©. loze,
bet nevis 54340. loze.

Vinnestos vērtība no Ls 10,—līdz Ls 2, ir Vinnējušai lozēt

22803., 32318. un 82267. bet nevis 22K43., 32388. U i 82257. lozes.

Aizputes
lctuīešu eu.-lut. draudzes

1939. g. 19. februārī

mantu loterijas vinnējušo
ložu saraksts.

Vinnesti vērtībā no Ls 1,— līdz

Ls 2, — krita uz šādiem num.:

4, 8, 14, 15, 18, 2.3, 24, 26, 33,
39, 43, 44, 47, 51, 55, 56, 59, 65,
66,69,70,71,73,75,76,80,88,91.

93, 99, 100, 102, 117, 123, 124,
126, 135, 179, 188, 189, 190, 191,
197, 201, 202, 203, 204, 206, 217,
224, 226, 227, 232, 233, 234, 242,
246, 264, 269, 271, 283, 286, 292,
296, 298, 303, 321, 332, 354, 366,
372, 373, 375, 387, 398, 405, 406,
408, 410, 411, 412, 414, 416, 420,
422, 425, 427, 428, 429, 431, 433,
435, 436, 439, 440, 442, 443, 444,
447, 456, 460, 466, 468, 469, 471,
472, 478, 479, 481, 484, 486, 487,
488, 489, 493, 501, 508, 512, 525,
526, 529, 532, 533, 541, 544, 560,
566, 570, 572, 578, 582, 583, 593,
595, 596, 607, 610, 615, 619, 620,
622, 623, 631, 635, 636, 638, 639,
640, 647, 649, 657, 661, 663, 666,
671, 675, 677, 678, 683, 697, 698,
699, 700, 702, 710, 711, 713, 714,
716, 724, 737, 744, 746, 747, 748,
749, 750, 751, 754, 756, 760, 761,
763, 764, 768, 772, 782, 783, 784,
785, 786, 787, 792, 793, 794, 802,
804, 807, 810, 814, 826, 828, 832,
833, 842, 845, 846, 848, 854, 856,
865, 871, 894, 900, 902, 905, 916,
922, 926, 939, 940, 942, 944, 955,
982, 992, 994.

1003,8, 13, 22,26, 33, 43, 44,45,
54, 60, 61, 71,77,79, 84, 99,106,
109, 123, 131, 132, 133, 134, 136,
149, 151, 153, 171, 178, 187, 191,
203, 219, 223, 229, 233, 246, 250,
253, 271, 272, 295, 303, 304, 306,
312, 317, 318, 319, 323, 329, 337,
339, 341, 343, 344, 346, 347, 349,
350, 355, 357, 361, 364, 371, 372,
374, 375, 379, 381, 389, 395, 398,
411, 420, 435, 440, 451, 453, 467,
468, 471, 482, 488, 489, 492, 503,
509, 514, 537, 538, 542, 555, 568,
571. 585, 596, 597, 605, 620, 621,
623, 626, 627, 640, 644, 646, 648,
649, 650, 652, 653, 655, 658, 659,
661, 662, 665, 666, 671, 672, 674,

675, 677, 680, 681, 685, 688, 690,
692, 693, 694, 695, 696, 698, 699,
700, 711, 720, 728, 730, 746, 753

754, 758, 759, 767, 773, 781, 783,
786, 787, 800, 802, 804, 811, 821

833, 839, 848, 849, 852, 859. 866,
871, 879, 881, 897, 906, 911, 919

920, 922, 930, 932, 933, 939, 942,
946, 950, 962, 963, 969, 971, 989

999.

2007, 19, 26, 29, 31, 34, 36,

37, 42, 43, 46, 53, 56, 58, 62, 63,
67, 68, 73, 74, 82, 92, 95, 96, 99,
100, 108, 130, 132, 134, 141, 156

165, 174, 184, 193, 206, 207, 208.

2Mi 219, 225, 226, 230, 234, 239.

247, 256, 263, 264, 269, 299, 301,

307, 333, 345, 350. 359, 364, 368,
374, 381, 389, 391. 394, 414, 422,
423, 426, 437, 438, 440, 442, 443,

449, 453, 465, 471, 488, 495, 499.

501, 512, 513, 527, 531, 551, 555,

571, 581, 586, 591, 594, 603, 605,
606, 607, 608, 612, 627, 630, 631,
632, 634, 637, 641, 643. 650, 653,
655, 656, 661, 666, 667, 668, 670,
673, 674, 678, 681, 683, 684, 686,
694, 695, 696, 699, 705. 708, 711,
713, 714, 716, 718, 720, 721, 722,
729, 732, 742, 745, 748. 749, 757,

758. 764, 770, 778, 797, 800, 804,
805, 812, 816, 818, 826, 833, 843,
845, 846, 847, 850, 851, 852, 853.

861, 865, 874, 880, 881, 894, 902,

905, 909, 919, 932, 939, 945, 949.

951, 956, 966, 985, 988, 991.

36941b Draudzes valde.

Daugavpils jaunbūves 1. vec-

ticībnieku draudzes

1939. g. 26. februāra mantu lo-

terijas vinnējušo ložu saraksts.

Vinnests no Ls 50— līdz

1-s 140,—: 634. man.

Vinnesti no Ls 20, līdz

Ls 50, : 750, 1843, 2233. num.

Vinnesti no Ls 10,
—

līdz

Ls 20,—: 111, 166, 361, 538, 649,

856, 956, 1272, 1371, 1504, 1606,
2177, 2181, 2260, 2399. num.

Vinnesti no Ls 5,— līdz

Ls 10,—: 457, 506, 575, 987, 1315,
1592, 1607, 2036, 2282, 2324, 2396.

num.

Vinnesti no Ls I, līdz Ls s,—r

70, 131, 143, 174, 243, 270, 286,.

293, 301, 334, 339, 362, 378, 394,
473, 489, 553. 603, 641, 742, 761,

795, 818, 849, 954, 1036, 1051,

1130, 1133, 1144, 1176. 1190, 1197,
1235, 1267, 1281, 1296, 1374, 1405.

1411, 1432, 1454, 1496, 1525, 1529.

1540, 1554, 1560, 1565. 1580, 1585,

1587, 1598, 1665, 1740, 1745, 1762.

1782, 1830, 1842. 1892. 1954, 1985.

2119, 2229, 2327, 2330, 2340, 2360,

2395. iium.

Vinnestus izsniedz no š. g.-

26. februāra katru darba dienu

no pīkst. 10 līdz 12 Daugavpilī,
Vecticībnieku iela 19, 4. dz.

1 mēneša laikā pēc šī vinnesta

saraksta izsludināšanas «Valdī-
bas Vēstnesī".

373672 Dra;idze.

Valdības Vēstnesis 58. num., sestdien, 1939. g. 11. martā

lespiests Valsts tipogrāfija.

8

r

3 Preču
Kon.

MM

Lād.
P r e ce pienākusi

Vietu skaits un zīmes

Preču nosaukums Vprtīhp

Preces īpašnieksO

o.

3.

pārb. dok.

MM

dok.

MM
Ar kuģi vai

pa dzelzsceļu
Kad No kurienes

un svars

V Cl llua

Ls

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum bez Ārējās tirdzniecības departamenta atļaujas uzrādīšanas:

,.Transtred" a s.i 28547/37 pr. z. 722 pa dzelzsceļu 1937. g. 25./1 Kaunas 2 kr.ctes 666-2 Adāmās mašinas, sv. 505 kg 192,65

172897

7,72 , Merkurs" a/s.2 25580/38 pr. z. 542 pa dzelzsceļu 1935. g. 9. XI Meitenes 0 gabali Koki gareniski zāģēti, 45 kg
166011

63,543 1866/37 pr. z. 722 pa dzelzsceļu 1937. g. 25. 1 Ritupes 1 kaste 71/1 Apģērbi un cepures, 2 kg E. Šermanis

3835

127,99 ,,Kniep <S Verner" a/S.4 26085/36 123 731 ,,Regina" 1936. g. 30./1 Stetines 1 paka 117.a Gramafona atsev. daļas. 9,8 kg

5 29821/37 — 765 „H. A. Nolze" 1937. g. 6./II Brēmenes un 1 maiss Soda, netīrīts, 102,5 kg 28,23 —

Hamburgas
85,10 (ir. Eidus6 35156/38 aizturēšanas kvīts 2815 1938 g. 16. VII SPRS 1 paka adrese Smaržvielas, 1.75 kg

7 28835/37 — 750 pa dzelzsceļu 1937. g. 4./1I Berlīnes caur

Vtt'itpni

1 paka C. 448-a Krēms u. c. pr., 0,5 kg 36,81 R. Černakovs
■

Turpmāk minētās preces pēc nosolīšanas izsolē varēs saņemt vietējam tirgum tikai t ad, ja uzrādīs Ārējās tirdzniecības departamentaatļauju 1 mēneša laikā pēc izsoles dienas , vai arī tajā pašā laika

pircējs var preci izvest atpakaļ uz ārzemēm:

8 38538/38 — 1037 ,,Hector" 1938. g. 5. 111 Brēmenes 6 maisi C F del C Miecvielu ekstrakts, 275,5 kg 37.37 ļ —

9 36229/38 1021 ,,Straus" 1938. g. 24. II vairākām ostām 1 trums Kalcija karbids, 106,5 kg 36,91 —

10 15836/38 — 400 ,.Regina" 1938. g. 11. VIII Stetines 1 sainis J. S. 549429 2 Lauksaimniecības mašinu daļas, 8,5 kg 8,39 —

11 2095/38 — 15
., Regīna" 1938. g. 7./1V Stetines 1 kaste Darba rīki, 21,5 kg 16,59 —

12 4063/38 — 78 „Ninbe" 1938. g. 2. V Vācijas 1 maiss Mineraliski slīpējamie līdzekļi, 75 kg 30,33 -

13 12674/38 — 269 „Theseus" 1938. g. 2./VII Brēmenes I sainis Dzelzs skārds, 80 kg 10,88

14 6451 138 — 90 „Helene Russ" 1938. g. 5./V Hamburgas 1 maiss Nātrija karbonāts, 100 kg 21,59 —

15 34657/38 72 810 ,,Joh. C. Russ" 1938. ģ. 28. XII Hamburgas 1 gabals D. W. Rīga Čuguna (ķeta) lūzumi, 65 kg 7,74 A. Stancke <£ O

16 35023/39 pr.z.12 479 pa dzelzsceļu 1939. g. 21./I Meitenes 1 kartons Sagatavoti ārstniecības līdzekļi, 2,4 kg
1 paka Ķermtņkopšanas līdzekļi, 3,2 kg 172,04 A. Stancke <£ Co

17 34433/38 16 496 „Skjold" 1938. g. 11. IX Talinas 1 kaste ETK/AS 600 Upeņu bieziņi, 59 kg 1 111,89 A. Sērensens

18 33078/39 b r.144 464 pa dzelzsceļu 1939. g. 12 /1 Meitenes 1 paka E. 532-b Odekolons, 1,1 kg 67,24 I. Fleišs

19 p.kv.ser.H21205 — — pa pastu 1939. g. 4./I Tunisas 1 paka 4/198 Dateles, 3 kg 27,40 T. Challand

20 p.kv.ser.H15948 — — pa pastu 1938. g. 12./XII atp. no Parīzes 1 paka 4 38877 Biroja aparāti, 14,9 kg 127,02 K. Līdaka

2L- p.kv.ser.H16223 —
—

'
pa pastu 1938. g. 7./XII atp. no Londonas 1 paka 3,38227 Degvīns, pudelēs, 2,3 kg 25,35 R. Keršis
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